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470
ROZPORZĄDZENIE RADY M1NIS TR jWU /i ..'1 Wfi 1 :AV’

z dnia 15 m aja 1937 r.

w rprawie zmiany rozporządzenia Raay M m irów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach za­
szeregowania funkcjonariuszów pańs w owych do grup uposażenia i automatycznego przecho­
dzenia nauczycieli do wyższych grup uposażania, o dodatkach lokalny ch, fu akcyjnych i służ­

bowych oraz o umundurowaniu niższych łunkcjonariuszów państwowych.

Na podstaw ie art. 5 ust. 4 i 5 rozporządzę - 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paź- 
cLziermka 1933 r. o uposażeniu funkcjonariu­
sz ów państw ow ych jDz. U. R.__P._Nr _8G, poz. 
663) zarządza się co następuje;

§ 1. W  rozporządzeniu R ady M inistrów 
z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszerego­
w ania funkcjonariuszów  państw ow ych do grup 
uposażenia i autom atycznego przechodzenia 
nauczycieli do wyższych grup uposażenia, o do­
datkach lokalnych, funkcyjnych i służbowycn 
oraz o um undurow aniu niższych funkcjonariu­
szów państw ow ych (Dz. U. R. P. Nr 102, poiz. 
781), zm enionym  rozporządzeń am i Rady M ini­
s trów  z dnia 12 października 1934 r. (Dz. U R. 
Ł Nr 97, poz, 885), z dnia 2 liioca 1936 r. (Dz. 
U. R P N r 52 poz. 369), z d r ia  21 styczm a 
1937 r. (Dz. U, R, P. Nr 9, poz 68) i zdnia 
29 stycznia 1937 r, (Dz. U. R P. Nr 9, poz. 631, 
w prow adza się zm iany następujące:

1) w  § 39 w ustępie wymieniającym stano­
w iska kierownicze zaliczone do 10 staw ki do­
datków  funkcyjnych skreśla się w  w ierszu 
pierwszym  wyraz „grodzki" i w w ierszu drugim 
iryrazy; ^Dyrekcji Policji w  W ojewództwie 
Śląskim ;

2) w  § 40 w pkt 2 po w yrazach „W  dz;ale 
M inisterstw a Spraw  W ew nętrznych:" w prow a­
dza się ustęp  treści następującej:

„Starostow ie grodzcy (Dyrek­
to rzy  Policji w w ojewódz­
twie śląskim) od zł 150 do 300

W icestarostow ie grodzcy (Wi­
cedyrektorzy Policji w  woje­
wództwie śląskim) od zł 50 do 100

Stawki powyższych dodatków , usta la  M inister 
Spraw  W ew nętrznych";

3) w  § 41 w p k t 1 dodaje się jako zdanie 
przedostatn ie — zdanie następu jące1

„Starostow ie i w icestarostow ie grodzcy 
(dyrektorzy i w icedyrektorzy policji w  woje­
w ództwie śląskim), będący równocześnie s ta ro ­
stami lub w icestarostam i powiatow ym i i pobie­
rający  z tego ty tu łu  dodatki pieniężne z fundu­
szów zw ;ązku samorządowego —  nie m ają p ra ­
w a do dodatku służbow ego \

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dn em 1 czerw ca 1937 r.

Prezes R ady M inistrów
i M inister Spraw  W ew nętrznych:

Sławoj Składkowski  
M inister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
1937 r. N r 39, poz. 303)

471
RuZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

29 maja
w ójlsraorr 
i T>— rfoy a

ip y s t
Wta SDSSł

KTSTfiW /  ’

omz dnia 13 maia 1937 r. 

o przedłużei iu te min u zgłaszania okresów działalności niepodległościowej. ru /id

Na podstaw ie a rt. 37 pkt 6 i art. 50 ust. 7 
Ustawy z dnia l t  grudnia 1923 r. o zaopatrzeniu  
em erytalnym  funkcjonariuszów państw ow ych 

zawodowych w ojskowych (Dz. U R.P. z 1934 r. 
Nr 20, poz. 160), zmienionej dek re tem  Piezy- 
r ju ta  Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 
1935 r. (Dz. U. R P. Nr 85, poz- 521) z a s ą d z a  
Sl9 co n astep ire :

§' 1. Przew  dz;any w § 67 ust. (4) rozpo- 
r-^ądżenia Rady M inistrów  z dnia 28 maja 1934 r. 
^ s p ra w ie  w ykonaniu ustaw y z dnia 11 grudnia 

>r. o zaopatrzeniu  em erytalnym  funkcjo- 
Uariuszów państw ow ych i zaw odow ych woj­

skowych (Dz. U, R. P. Nr 60, pcz. 513) ttrm in 
zgłaszania -okresów czynnej działainości, kmie- 
rzsjącej do odzyskania niepodległość^ Państw a 
Polskiego, stw ierdzonej przez nadanie Krzyża 
Niepodległości b ą d i Medalu N^Dodległości, 
przedłuża się do dn;a  31 grudnia 1938 r.

§ 2. Rozoorządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem  ogłosz_ęnia,
Prezes R ady M inistrów: Sławoj Składkowski 
M inister Skarbu; E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R, P. z dnia 29 maja 
1937 r. N r 39, poz. 305)
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472
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 3 kw ietnia 1937 r.
' -i 4 (fi T  _ V. . _ L

wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości w  sprawie zmian w statucie Towarzy­
stwa Kredytowego mrasta Łodzi.

N a podstaw ie art. 5 dek re tu  Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r. w 
spraw ie w ierzytelrości hipotecznych i listów 
zastaw nych tow arzystw  kredytow ych miejskich 
(Dz U. R. P, N r 88, poz. 543) zarządza ntj co 
następuje:

§ I. W prow adza się do sta tu tu  (ustawy) 
Tow arzystw a K redytow ego m iasta Łodzi, ogło­
szonego w Zbiorze P raw  i Rozporządzeń Rządu 
N r 36 z 1872 r., poz. 330, z m .jny następujące:

1) Rozdziałowi V nadaje się brzm ienie:

„ k  o z d z i a ł V.

W ładze Towarzystwa.

§ 53. Sprawam i Tow arzystw a zawiadują:

I. Zebranie pełnomocników,
II. Komitet Nadzorczy,

III. Dyrekcja.

I. Zebranie Pełnomocników.

§ 54. Zebranie pełnom ocników jest n a ­
czelną w ładzą Tow arzystw a Zebranie pełno­
mocników składa się z 90 członków, w ybiera­
nych na lat 6 przez okręgowe zebrania w ybor­
cze (§ 55) sposród członków Tow arzystw a, k tó ­
rzy nie zalegają z uiszczeniem należności na 
rzecz Tow arzystw a dłużej niż 4 miesiące.

Pełnom ocnikiem  może być każdy członek 
Tow arzystw a, albo upoważniony przez niego 
m ałżonek lub dziecko pełnoletnie (§ 58).

Pełnom ocnikam i nie mogą być pracow nicy 
biura Tow arzystw a.

1. Zebranie wyborcze.
§ 55. Ooszar, na k tórym  działa Towarzy­

stwo, dz’eli się ala w yboru pełnomocn ików na 
3 okręgi wyborcze, oznaczone w załączniku.

Każdy okręg w ybiera 30 pełnom ocników 
i 10 zastępców  spośród członków Tow arzy­
stwa.

§ 56. Zebrania wyborcze odbywają się w  
zasadzie co 6 lat w okresie pierw szych czterech 
miesięcy roku kalendarzowego.

Jeżeli ogólna liczba pełnom ocników 
zmniejszy się więcej niż o 50% w skutek u s tą ­
pienia lub śmierci pełnom ocników, albo u tra ty  
przez nich praw  członkowskich, należy zwołać

niezwłocznie zebrania w yborcze dla dokonania 
wyrborów uzupełniających na pozostały okres 
sześciolecia.

§ 57. Zadaniem  zebrań wyborczych jest 
jedynie w ybór pełnom ocników i ich zastępców . 
Żadne inne spraw y nie mogą być na tych zeb ra­
niach rozw ażane i zdecydowane.

O term inach i m iejscach zebrań w ybor­
czych dyrekcja ogłasza jednorazow o w Moni­
torze Polskim i co najmniej w jednym z dzienni­
ków  miejscowych nie później niż na jeden mie 
siąc przed term inem.

W  ogłoszeniu tym należy zaznaczyć, iż 
każde z zebrań będzie praw om ocne bez wzglę­
du na liczbę osób obecnych.

Niezależnie od ogłoszenia dyrekcja obow ią­
zana jest rozesłać członkom imienne zaw iado­
mienia o zebraniu z wym ienieniem  okręgu, do 
którego nieruchomość członka należy, miejsca, 
dnia i godziny zebrania oraz imion i nazwnsk 
ustępujących pełnom ocników, najmniej na jeden 
miesiąc przed term inem  zebiania.

Zawiadomienie tak ie  w ysyła się pod ad re ­
sem, wskazanym  ostatn ie przez członka, a  w 
braku  takiego adresu, — pod adresem  nieru­
chomości. obciążonej pożyczką.

§ 58. Do uczestniczenia w zebraniach 
wyborczych są  upraw nieni członkow ie pełno­
letni, k tórzy nie zalegaj?, z uiszczeniem  n a ­
leżności na rzecz Tow arzystw a dłużej niż 4 
miesiące.

Członek ma praw o uczestniczyć w  zeb ra­
niach w yborczych jedynie tego okręgu, do k tó ­
rego należy (§ 55).

Członkowie Tow arzystw a uczestniczą w 
zebraniach wyborczych osobiście. Członek To­
w arzystw a może jednak upow ażnić m ałżonka 
lub dziecko pełnoletnie do reprezentow ania go 
na zebram u wyborczym.

W m ieniu osób, będących pod opieką lub 
k u ra te lą  działają ich przedstaw iciele usta- 
wow,

W spółw łaściciele nieruchom ości mogą być, 
na podstaw ie form alnego upoważnienia, rep re ­
zentow ani przez jednego spośród siebie.

Osoby praw ne mogą być reprezentow ane 
na zebraniu przez jednego ze swych przedsta­
wicieli, upoważnionego specjalnie.

Dowody, stw ierdzające praw o do rep rezen­
tow ania członka Tow arzystw a na zebraniu w y ­
borczym, pow nny być złożone w Tow arzystw ie 
najpóźniej na 14 d r i  przed term  nem zebrania

Upoważnienie do reprezentow ania osób fi* 
zycznych, lub współwłaścicieli, na zebram u w y­
borczym, ważne jest tylko na jedno zebranie.
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§ 59. Spisy członków każdego okręgu 
(§ 55), upraw nionych do uczestniczenia w ze­
braniach wyborczych, sporządza dyrekcja.

Jednocześnie z ogłoszeniem te rn rnu  ze­
brań  wyborczych spisy te w ykłada się w Tow a­
rzystw ie do przejrzenia przez członków.

W  ciągu 2 tygodni od dnia wyłożenia spi­
sów do przejrzenia, członkowie mogą składać 
do kom itetu nadzorczego wnioski o sprostow a­
nie niedokładności spisów.

W nioski takie kom itet rozstrzyga osta tecz­
nie w  ciągu 3 dni od dnia mh złożenia. Sprosto 
w ania niedokładności list powinny być u w i­
docznione niezwłocznie po decyzji kom itetu 
nadzorczego.

Członkowie Tow arzystw a, nieumieszczeni 
na liście, nie m ają p raw a do uczestniczenia w 
zebrań ach wyDOiczycb

§ 6u. Każdy z członków, uoraw m onych 
do uczestniczenia w zebraniu wyborczym, 
otrzym uje za zgłoszemem się w  Tow arzystw ie 
imienną kartę  uczestnictw a. W karcie tej po­
winny być wymienione: num er karty , mie i na­
zwisko członka, okręg wyborczy, do którego 
należy nieruchom ość członka, ulica i num er ni- 
poteczny nieruchomości oraz data, miejsce i go­
dzina zebrania. W  przypadkach, wymienionych 
w § 58, w  karcie uczestnictw a wym ienia się po­
nadto  imię i nazw :sko pizedstaw iciela.

Udz.ał w  zebraniu bez k a rty  uczestnictw a 
jest niedopuszczalny.

§ 61. Przy wejćc.u na zebranie w yborcze 
każda z osób upraw nionych do uczestniczenia 
otrzym uje 2 k a rty  do głosowania, opatrzone 
pieczęcią Tow arzystw a: jedną — do w yboiu 
pełnom ocników, drugą — do wyboru zastęp;
ców- )Vaxt asm

§ 62. Na zebran’ach wyborczych pi za­
wodniczy prezes kom itetu  nadzorczego lub w 
jego zastępstw ie w iceprezes a w  przypadku ich 
nieobecności —  członek kom itetu, upoważniony 
przez kom itet.

Po otw arciu zebrania w yborczego przew o­
dniczący spraw dza listę obecnych, po czym po 
lej podpisaniu zarządza w ybór sek re tarza  oraz 
3 osób do obliczania głosów spośród upraw nio­
nych do uczestniczenia w  zebraniu

§ 63 W yboru pełnom ocników i ich za- 
sl ępców dokonywa rię spośród kandydatów , 
:gloszonych na zebraniu wyborczym. K andyda­

tury  powinny być zgłoszone na piśmie przez co 
najmniej 20 członków, obecnych na zebi aniu. 
Kandydat, nie w ybrany na pełnom ocnika, może 
b' ć  zgłoszony jako kandydat na zastępcę.

Każdy członek Tow arzystw a ma na żeb ra­
k u  wyborczym jeden głos, niezależnie od w y­
sokości pożyczki i ilości nieruchomości, obcią­
żonych pożyczkam i Tow arzystw a.

W yboru dokony wa się przez głosowanie 
tąjnet

Głosowanie odbywa się oddzielnie na pe ł­
nomocników i oddzielnie na zastępców.

Osoby upraw n:one do głosowania mogą 
nmieścić na karcie wyborczej pełnom ocników

imiona i nazw iska 30 kandydatów , na karcie 
wyborczej zastępców  — 10 kandydatów .

K arty, 1 zaw ierające hczbę kandydatów , 
mniejszą niż określona w u s tęp :e piątym, są 
ważne. K arty, zaw ierające nazw iska kandyda­
tów  w liczbie większej, są n:eważne.

Za w ybranych na pełnom ocników lub ich 
zastępców  uw aża Się kandydatów , k tórzy uzy­
skali najw iększą z kolei liczbę głosów, me mniej 
jednak niż połowę głosów wyborców  obec­
nych.

Jeżeli liczba w ybranych okaże się mniej­
sza niż należało wybrać, następują na tym sa­
mym zebraniu ponowne wybory spośród k an ­
dydatów, niew ybranych w Pierwszym  głosow a­
niu, na miejsca pozostałe do obsadzenia, przy 
czym za w ybranych na pełnom ocników lub ich 
zastępców  uw aża się kandydatów , k tó rzy  uzy­
skali najw iększą z kolei liczł ę głosów obec­
nych.:

Pomiędzy kandyaataim , którzy otrzym ali 
w  drugim głosowaniu rów ną liczbę głosów, roz­
strzyga losowanie.

§ 64. Z każdego zebrania wyborczego 
sporządza się protokół, k tóry  podpisują p rze­
wodniczący, sek re tarz  i osoby powołane do ob­
liczania głosów (§ 62 ust. 2).

§ 65. W szelkie zarzuty  co do niepraw i­
dłowości przy  wyborze pełnom ocników i ich 
zastępców  należy zgłaszać przew odniczącem u 
zebrania. Zarzuty te  rozstrzyga ostatecznie ze­
branie zw ykłą w iększością głosów.

§ 66. Pełnomocnicy, zalegający w czasie 
trw an :a swojego m andatu z opłatam i na rzecz 
Tow arzystw a dłużej niż 4 miesiące, tracą  na 
czas zalegania swoje upraw nienia, a na ich 
miejsce na ten  okres w stępują ząstępcy w ko ­
lejności otrzym anych głosów.

W  razie śm ierci pełnom ocnika, u tra ty  
przez niego członkostwa, ubezwłasnowolnienia 
go, lub ograniczenia zdolności dc działań p raw ­
nych, odwołania przez członka upraw nienia do 
zastępstw a, lak również u tra ty  upraw nień 
z mocy przepisu ustępu  pierwszego nmieiszego 
paragrafu, wchodzi na iego miejsce ten  z za­
stępców, w ybranych w tym samym okręgu w y­
borczym  k tó ry  otrzym ał przy  w yborze naj­
w iększą z kolei liczbę głosów.

W  razie równości głosów o kolejności 
zastępstw a rozstrzyga losowanie, p rzeprow a­
dzone w obecności prezesa lub w iceprezesa ko ­
m itetu nadzorczego.
” łi j  rwwpjr1 -a ei M

2. Organizacja i zakres działania pełno­
mocników.

§ 67. Do zakresu czynności zebrania pe ł­
nomocników należy:

1) zatw ierdzanie rocznych spraw ozdań i b i­
lansów  Tow arzystw a;

! 2) zatw ierdzanie planów w vdatków  admi­
nistracyjnych Towarzystwa;

3) w ybór członków kom itetu  nadzorczego 
oraz ich odwoływanie;

4 | ustalanie ilości dyrektorów ;
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5) odwoływanie dyrektorów  i w icedyrek­
torów  (§ 73 ust. 3 i g 84 ust. 3),

6) ustalanie wysokości oprocentow ania no­
wych emisyj listów zastaw nych;

7) zmiana s ta tu tu  Tow arzystw a;
8) uchwalanie regulaminów, a w szczegól­

ności regulam inów szacunkow ych nie­
ruchomości, i regulaminów, ustalają­
cych szczegółowo tryb zwoływania 
i prow adzenia zebrań wyborczych oraz 
zebrań pełnom ocników;

9) rozstrzyganie wszelkich spraw , przeka­
zanych do decyzji zebrania pełnom oc­
ników przez kom itet nadzorczy;

10) orzekanie o rozw iązaniu i likwidacji T o­
w arzystw a

Uchw ały w  spraw ach, w ymienionych w 
p k t 4, 6 i 8, podlegają zatw ierdzeniu M inistra 
Skarbu, a w spraw ie, wymienionej w p k t 7,— 
M inistra Skarbu  w porozum ieniu z M inistrem  
Sprawiedliwości.

§ 68. Zebrania pełnom ocników bywają 
zwyczajne lub nadzwyczajne,

§ 6®. Zwyczajne zeDran:e pełnom ocników 
odbywa się corocznie w ciągu 4 m iesięcy po 
upływie roku  sprawozdawczego.

Przedm iotem  obiad zwyczajnego zeb ram i 
pełnom ocników  jest:

1) rozpatrzenie i zatw ierdzenie spraw ozda­
nia i bilansu Tow arzystw a za rok sprawozdaw- 
czy;

2) rozpatrzenie i zatw ierdzenie planu w y­
datków  adm inistracyjnych Tow arzystw a na rok 
bieżący;

3) w ybór członków kom itetu nadzorczego 
na miejsce ustępujących (§§ 75 i 76);

4) rozpa trzenie wniosków, zgłoszonych w 
myśl § 73;

5) załatw ienie spraw  bielących, um ieszczo­
nych w porządku obrad

§ 70. Nadzwyczajne zebranie pełnom oc­
ników zwołuje się w przypadkach, p rzew idzia­
nych przez praw o lub sta tu t, oraz gdy tego w y­
maga doniosłość spraw y.

Nadzwyczajne zebranie pełnom ocników 
powinno być rów n:eż zw ołane na w niosek 1/10 
części ogólnej liczby' pełnomocników, jeżeli w'e 
wniosku w skazano sprawy, należące do zakresu 
czynności zebrania pełnom ocników.

§ 71. O zwołaniu zebrania pełnom ocni­
ków ogłasza dyrekcja na podstaw ie uchwały 
kom itetu  nadzorczego na mies.ąc przed w yzna­
czonym term inem  w „M onitorze Polskim " i co 
najmniej w jednym z dzienników miejscowych. 
N iezależnie od ogłoszenia dyrekcja rozsyła peł­
nomocnikom imienne zawiadom ienia o zeb ra­
niu pod adresam i, wskazanym i przez nich.

Ogłoszenia i za wiadomienia pow inny za­
w ierać dzień, godzinę, miejsce oraz porządek 
obrad i wzm iankę, że zebranie odbędzie się bez 
względu na ilość przybyłych pełnom ocników.

§ 72. Zebraniu pełnom ocników przew o­
dniczy prezes lub w iceprezes kom itetu  n ad ­

zorczego, a w  przypadku ich nieobecności —r 
członek kom itetu, wyznaczony przez kom itet.

§ 73, Zebranie pełnom ocników rozpatruje 
i rozstrzyga tylko te sprawy, k tó re  zostały 
wniesione przez kom itet nadzorczy.

Każdy jednak z pełnom ocników Tow arzy­
stwa może, nie później niż na 15 dni przea te r ­
minem zebrania, złożyć kom itetow i w niosek na 
piśmie, podpisany najmniej przez 10 pełnom oc­
ników Tow arzystw a, dla przedstaw ienia zeb ra­
niu pełnom ocników, a kom itet obow iązany jest 
poddać go w raz z opiniami, —  swoją oraz dy­
rekcji, — pod obrady zebrania pełnom ocników, 
o ile w niosek dotyczy sprawy, wchodzące, w 
zakres czynności zebrania pełnom ocników  
f§ 67). , -  o

W niosek pełnom ocników o odwołanie dy­
rek to ra  lub w icedyrektora (§ 67 p k t 5) wymaga 
podpisów co najmniej 20 pełnom ocników.

t § 74. Uchwały zebrania pełnom ocników 
są ważne bez względu na ilość obecnych pełno­
m ocników i zapadają zw ykłą w iększością gło­
sów, z w yjątkiem  uchw ał w  spraw acn, wym ie­
nionych w  § 67 p k t 7 i 10, k tóre wym agają do 
ważności co najmniej 2/3 głosów przy obecności 
co najmniej połowy statutow ej kości pełno-

II. Komitet Nadzorczy.

§ 75 Komitet nadzorczy składa się z 9 
członków, w ybieranych na la t 6 przez zebranie 
pełnom ocników w tajnym głosow anu spośród 
członków Tow arzystw a, k tó rzy  n e zalegają 
z uiszczeniem  należności na rzecz Tow arzystw a 
dłużej niż 4 miesiące, i upoważnionych przez 
nich małżonków.

Członek k o n rte tu  nadzorczego, k tó ry  zale­
ga z uiszczeniem  należności na  rzecz T ow arzy­
stw a dłużej niż 4 miesiące, traci m andat.

Co dw a la ta  ustępuje po 3 członków kom i­
tetu. U stępujący członkowie kom ,retu moga 
być wybierani ponownie.

§ 76. W  przypadku usląp.enia członka 
kom itetu  nadzorczego przed upływ em  okresu 
trw ania m andatu, wryboru nowego członka k o ­
m itetu dokonywa kolejne zwyczajne zebranie 
pełnom ocników.

W przypadku ustąnienia więcej niż 3 człon­
ków kom itetu, kom itet pow iiien  zw ołać zeb ra­
nie pełnom ocników w celu dokonania wyborów 
uzupełniających

Członkowie kom itetu, w ybran w myśl p rze ­
pisów paragrafu  niniejszego, w stępm ą w miejsce 
poprzedników  na okres trw ania ich m andatów.

§ 77, K om itet nadzorczy w ybiera ze sw e­
go grona prezesa i w iceprezesa kom itetu  na 
okres trw ania ich m andatów  w charakterze 
członkow kom itetu

§ 78 K onótet nadzorczy rozstrzyga za­
sadnicze spraw y ogólne, n iezastrzeżone zebra­
niu pełnom ocników, oraz kontroluje zgodność
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czynności dyrekcji z ustawam i, statu tem , regu­
laminami i instrukcjam i Tow arzystw a

W  szczególności do zakresu czynność* ko ­
m itetu nadzorczego należy:

1) w ybór prezesa dyrekcji i pozostałych 
dyrektorów  oraz w icedyrektorów  (§§ 84 i 85);

2) rozpatryw anie i opiniowanie spraw , m a­
jących być przedm iotem  obrad zebrania pełno­
mocników;

3) dokonywanie kontroli działakiości, r a ­
chunkowości i kasy Tow arzystw a;

- 4) uchwalanie - regulaminów, dotyczących 
ustalan ia dochodów z nieruchomości;

5) uchwalanie instrukcyj, dotyczących czyn­
ności Tow arzystw a;

6) za tw ierdzanie w niosków dyrekcji w sp ra­
wie lokowania funduszów Tow arzystw a;

7) rozpatryw anie i rozstrzyganie innych 
w niosków dyrekcji, wym agających zatw ierdze­
nia przez kom itet;

8) rozpatryw anie odwołań od uchw ał dy­
rekcji w  myśl regulam inów i instrukcyj Tow a­
rzystw a (§ 891

§ 79. Posiedzenia kom itetu  zwołuje w  
m iarę potrzeby  i przew odniczy im prezes lub 
w iceprezes kom itetu, a w  przypadku ich n ie­
obecności — najstarszy w iekiem  członek k o ­
m itetu

§ 80. Do w ażności uchw ał kom itetu  nad­
zorczego konieczna jest obecność co najmniej 
5 członków kom itetu  łącznie z przew odniczą­
cym, a w  spraw ach, przew idzianych w §§ 84 
i 85 s ta iu tu  niniejszego, co najmniej 6 człon­
ków.

Uchw ały zapadają zw ykłą w iększością gło­
sów W  przypadku równości głosów rozstrzyga 
głos przew odniczącego.

W  spraw ach, przew/idzianych w §§ 84 ust. 
1 i 85 ust. f, uchw ały zapadają większością 2/3 
głosów statutow ej liczby członków  kom itetu.

§ 81. Z DOsiedzeń kom itetu  spisuje się p ro ­
tokół w  specjalnie przeznaczona , na ten  oel 
księdze. P ro tokó ł podpisuje przew odniczący 
i co najmniej jeden z członków kom itetu.

§ 82. Kom itet nadzorczy może w ybierać 
ze swego grona komisje do załatw ienia poszcze­
gólnych spraw  w granicach statu tu .

Celem utrzym ania stałej łączności z dy­
rekcją i ściślejszego nadzoru, prezes kom itetu 
lub w iceprezes w raz z jednym z członków  k o ­
m itetu może brać udział w  posiedzeniach dy­
rekcji, jednakże bez p raw a głosowania.

III. Dyrekcja,

§ 83. Zarząd spraw am i Tow arzystw a na­
leży do dyrekcji.

$ 84 Dyrekcja składa się nie więcej niż 
z 3 dyrektorów , z k tórych  jeden iest prezesem  
dyrekcji. P rezesa dyrekcji i pozostałych dyrek- 
orów w ybiera kom itet nadzorczy na okres lat 

b większością 2/3 statutow ej liczby głosów (§ 
80). Jed en  z członków dyrekcji musi być w y­
brany spośród członków Tow arzystw a.

Co naimmej jeden z dyrektorów  obow iąza­
ny jest urzędow ać w Tow arzystw ie s ,i le

Odwołanie członka dyrekcji przed up ły ­
wem  tei minu. przew idzianego w ustępie p ierw ­
szym paragrafu  niniejszego, może najtąp ić  je ­
dynie na podstaw ie przepisów  § 67 pk l 5.

§ 85. Kom itet nadzorczy w ybiera na lat 
6 w miarę potrzeby jednego lub d wóch w icedy­
rektorów .

W yboru i odwoływania w icedyrektorów  
dokony wa się w try bie określonym  w § 84,

V  przypadKU gdy jest dwóch wice Jyrekto- 
rów, jeden z nich musi być w ybrany spośród 
członków Tow arzystw a. W icedyrektorzy mają 
w  czasie zastępow ania dyrektorów  wszystkie 
pra wa i obowiązki dyrektorów .

W icedyrektorzy upraw nieni są  do uczestni­
czenia w  posiedzeniach dyrekcji. P raw o gło­
sowania na tych posiedzeniach służy im ;edynie 
w  czasie zastępow ania dyrektorów .

Jeden  z w icedyrektorów  jest obowiązany 
urzędow ać stale i spełniać równocześnie czyn­
ności szefa biura,

§ 86. Czlonkowie dyrekcji, w icedyrekto­
rzy oraz urzędnicy Tow arzystw a nie mogą być 
równocześnie członkami kom itetu  nadzorczego

Członek dyrekcji lub w icedyrektor, zalega- 
lący dłużej niż 4 m ies.ące z opłatam i na rzecz 
Tow arzystw a z ty tu łu  pożyczek, ciążących na 
jego nieruchomościach, trac i swoje stanow isko 
bez p raw a do odszkodowania z ty tu łu  zaw artej 
umowy o pracę.

§ 87 U stępujący dyrek torzy  i w icedyrek­
torzy mogą być w ybrani ponownie.

§ 88 Posiedzenia dyrekcji nowinny s:e od­
byw ać w obecności co najmniej dwóch dyrek to ­
rów, bądź jednego dyrektora i jednego w icedy­
rek to ra, zastępującego dyrektora.

Uchwały, pow zięte w  obecności więcej niż 
dwóch osób, zapadają zw ykłą w iększością gło­
sów.

W  przypadku równości głosów rozstrzyga 
głos przewodniczącego.

Uchwały, zapadłe w  obecności dwóch osób, 
powinny być pow zięte jednomyślnie.

§ 89. Od decyzji dyrekcji osoby za in tere ­
sowane mogą odwołać S’ę do kom itetu nadzor­
czego w term inie m iesięcznym od dnia zakom u­
nikow ania im decyzji. Odwołanie składa się dy­
rekcji. D yrekcja obow ązana  jest przesłać od­
wołanie do kom itetu nadzorczego w ciągu dr.i 
siedmiu w raz z wyjaśnieniem.

§ 90. W  przypadku nieobecności prezesa 
dyrekcji zastępuje go jeden z pozostałych dy­
rek torów . W  przypadku nieobecności jednego 
z dyrektorów  zastępuje go inny dy rek to r lub 
jeden, z w icedyrektorów .

Podział p rac oraz zastępstw a usta la  prezes 
dyrekcji.

§ 91, Z posiedzeń dyrekcji spisuje się p ro ­
tokół w  specjalnie przeznaczonej na ten  cel 
księdze. Protokół podpisują obecni członkowie 
dyrekcji.
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§ 92. Dyrekcja reprezentuje 1 owa rzystwo 
wobec sądów i urzędów  oraz wobec osób trze­
cich

W szelkie umowy i zobowiązania, pełno­
mocnictwa, zlecenia oraz korespondencja T o­
w arzystw a powinny być podpisywane łącznie 
przez prezesa dyrekcji i jednego z pozostałych 
dyrektorów  lub w icedyrektorów , albo dwóch 
dyrektorów , lub też jednego dyrek tora  i jedne­
go w icedyrektora, z w yjątkiem  listów  zasta ­
wnych, k tó re  powinny być opatrzone czterem a 
podpisami, a mianowicie prezesa lub w icepre­
zesa kom itetu nadzorczego, dwóch członków 
dyrekcji oraz buchaltera.

Podpisy prezesa kom itetu nadzorczego 
i jednego z członków dyrekcji mogą być na li­
stach zastaw nych uskutecznione w spusob m e­
chaniczny.

Do otrzym yw ania wszelkiego rodzaju k o ­
respondencji oraz przesyłek pocztow ych i te le ­
graficznych upraw niony jest każdy z dy rek to ­
rów i w icedyrektorów  z osobna.

§ 93. D yrekcja sporządza corocznie sp ra­
wozdanie z działalności i bilans Tow arzystw a 
za rok spraw ozdaw czy według obowiązujących 
przepisów, oraz plan w ydatków  adm inistracyj­
nych Tow arzystw a na rok bieżący i doręcza je, 
po zatw ierdzeniu przez kom itet nadzurczy, 
w szystkim  pełnom ocnikom  co naimniej na ty ­
dzień przed term inem  zeb ra ira  pełnomocników.

Bilans, zatw ierdzony przez zeb ra r.e  pełno­
mocników, dyrekcja ogłasza niezwłocznie w 
„M onitorze Polskim " oraz co najmniej w jednym  
z dzienników miejscowych.

§ 94. Dyrekcja powołuje i zwalnia w szyst­
kich pracow ników ^ow arzystw a".

2J Dotychczasowe §§ 77 — 115 otrzym ują 
kolejną num eracię, jako gj§ 95 — 133.

3) Po dotychczasow ym  § 115 (nowym § 
133) dodaje się:

„ R o z d z i a ł  V 111 .woe

członków kom itetu  przez pierwsze zebranie 
pełnom ocników, dyrekcja — do czasu pow oła­
nia nowej dyrekcji przez kom itet nadzorczy, 
w ybrany na podsta wie przepisów  § 75.

Zwołanie pierw szych zebrań wyborczych 
i pierwszego zebrania pełnom ocników należy 
do dotychczasowych władz Tow arzystw a (ko­
m itetu nadzorczego i dyrekcji) pod naazorem  
Kom isarza Rządowego Tow arzystw a

§ 136. W  ciągu pierw szych czterech la l 
po wyborze kom itetu nadzorczego' na podsta­
wie przepisów § 135 członkowie kom itetu u stę ­
pują w  kolejność', wskazanej przez; losow anie".

§ 2. Rozporządzenie mniejsze w choazi w 
żyme z dniem ogłoszenia

M inister Skarbu- E. Kwiatkowski
»r9z I. >OB .'W IMS' ilW

-yb fjBwris 
t  ive

Z ułd czn ik  dc § 55.

PODZIAŁ NA OKRĘGI WYBORCZE.
5rf W- “ '

Okręg wyborczy I
. /sn

stanow i_ząęhodm ą część m iasta, 

G ran icą  zachodnią jest granicą adm inistracyjna. 

G ianicę w schodnią stanow ią ulice:
Zgierska — strona o parzystej num eiacji do­

mów od Nr 2 do końca między g-anicą 
adm inistracyjną na oółnocy a ulicą D rew ­
nowską,

D rew now ska — strona o num eracji n ieparzy­
stej, od Nr 1 do 19, między ulicami Zgier­
ską i atoc)olnianą.

Stodolniana —■ strona o num eracji parzyste; od 
Nr 12, między ulicami D rew now ską i Ogro­
dowy,

Ogrodowa — strona o num eracji nieparzystej, 
od N r 15 do końca, między ulicami Stodol- 
nianą i Jerzego,

Jerzego  — strona o num eracji parzystej,
11 L istopada — strona o num eracji n ieparzy­

stej, od Nr 81 do 85 między ul&śurj Jerzego 
i Gen. Żeligowskiego,

Gen. Żeligowskiego — strona o numeracji n ie­
parzystej, od Nr 1 do 29, między ulicami 
11 Listopada i 6 Sierpnia,

6 S ierpnia — strona o num eracji parzystej, od 
Nr 22 do 72, między ulicami Gen, Żeligow­
skiego i Gdańską,

G dańska — strona o num eracji parzystej, od Nr 
52 do 62, między ulicami 6 S ierpnia i Le­
gionów,

Legionów — strona o num eracii parzystej, od 
Nr 2 do 20, między ulicami G dańską i P io tr­
kowską,

P iotrkow ska — strona o num eracji n ieparzy­
stej, od Nr 47 do końca,

Pabianicka ttt; strona o num eracji nieparzystej, 
od Nr 1 do końca (do granicy adm inistra­
cyjnej).

- -

Przepisy przejściowe.
§ 134. W  zebraniach wyoorczych, zw oła­

nych w celu pierwszego wyboru pełnom ocni­
ków  i ich zastępców  na podstaw ie zasad, ok re­
ślonych w §§ 55 — 66 s ta tu tu  mniejszego, m o­
gą uczestn 'czyć bez praw a w ybieralności rów ­
nież członkowie, zalegający z op łatą  2 o sta t­
nich rat, oprócz ra ty  bieżącej.

§ 135 Zebrania w yborcze dla dokonania 
wyboru pełnom ocników według nowych zasad, 
określonych w §§ 55 —  66 sta tu tu  niniejszego, 
oraz pierwsze zebranie pełnomocników, w y­
branych przez te zebrania wyborcze, odbędą się 
w term inach, k tó re  wyznaczy M inister Skarbu.

W  ciągu 10 dni pu odbyciu pierwszego ze ­
brania pełnom ocników kom itet nadzorczy, w y­
brany na tym zebraniu, dokona w myśl p rzep i­
sów § 84, wyboru dyrekcji, k tó ra  niezwłocznie 
po w yborze obejmie urzędow anie.

K om itet nadzorczy w  dotychczasowym  
składzie urzęduje do czasu wyboru nowych
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Ponadto do oicręgu tego należą wszyscy ci 
członkowie Tow arzystw a K redytow ego m iasta 
Łodzi, których nieiuchomości, obciążone po ­
życzkam i Tow arzystw a, zr.ajdują^ się poza 
obszarem m msta Łodzi.
3r n EWiis:

Okręg wyborczy II

stanow i północno-wschodnią częśc m iasta
' iz ■ ot

Granicam i północną i w schodnią są granice ad ­
m inistracyjne miasta.

Granicę zachodnią i południow ą stanow ią ulice: 
Zgierska — strona o nieparzystej num eracji do­

mów między granicą adm inistracyjną na 
północy a ulicą Drewnowską,

D rew now ska — strona o num eracji parzystej, 
od Nr 2 do 16, między ulicami Zgierską 
a Stodolnianą,

Stodolniana — strona o num eracji nieparzystej, 
do Nr 13,

Ogrodowa — strona o num eracji parzystej, od 
Nr 16 do końca, imędzy ulicami Stodolnia­
ną i Jerzego,

Jerzego  —  strona o num eracji parzystej, między 
ulicami Ogrodową i 11 Listopada,

11 L istopada — strona o num eracji parzystej, 
od N r 78 do 86 między ulicami Jerzego 

■ i Gen, Żeligowskiego,
Gen. Żeligowskiego — strona o num eracji pa­

rzystej, od Nr 2 do 38, między ulicami 11 Li­
stopada i 6 Sierpnia,

6 Sierpnia — strona o num eracji nieparzystej, 
od Nr 21/23 do 65, między ulicam i1 Gen. 
Żelgow skiego i Gdańską,

G dańska — strona o num eracji nieparzystej, od 
Nr 57 do 69, między ulicami 6 Sierpm a 
i Legionów,

Legionów — strpna o num eracji nieparzystej, 
od N r 1 do 23, między ulicam G dańską
1 Piotrkow ską,

P iotrkow ska — strona o num eracji parzystej, 
od N r 54 do 98, między ulicami N arutow i­
cza i Przejazd,

Przejazd — strona o num eracji parzystej, od Nr
2 do 38, między ulicami Piotrkpw ską i Ki­
lińskiego,

Kilińskiego —  strona o num eracji nieparzystej 
od Nr 69 do 91, między ulicnmi Przejazd 
i terenam - Polskich Ko1 u Prństw m yych,  ̂ — \ ■ ■ mvw - i .(rabryczna),

Granicę południow ą stanow i granica południo­
wa terenów  Polskich Kole" Państw ow ych 
do granic adm inistracyjnych m iasta.

Okręg wyborczy III

stanow i p o łu d r1’owo-wschodnią część m iasta. 
G ranicę stanow ią:
Południow a granica terenów  Polskich Kolei 

Państw ow ych — na północy dalej ulice 
Kilińskiego — strona o parzystej num erach do­

mów od N*- 62 do 80, między terenam i Pol­
skich Kolei Państw ow ych i ulicą Przejazd, 

Przejazd — strona o num eracji nieparzystej, od 
Nr 1 do 19, między ulicami Kilińskiego 
i Piotrkow ską,

P iotrkow ska — strona o num eracji, parzyste,, 
od Nr ICO do końca,

Pabianicka — strona o num eracji parzystej, od 
Nr 2 do końca,

Granicę Południow ą stanow ią granice admini­
stracyjne.
(Przedruk z Dz. U. R, P. z dnia 5 czerwca 

1937 r Nr 41, poz 323).

473
ROZPORZĄDZENIE m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 11 maja 1937 r.

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dma 13 sierpnia 1931 r. o organizacji i zakresie
działania izb i urzędów skarbowych.

Na podstaw ie art. 3 ust. 2 i art. 4 ustaw y 
f  dnia 31 lipca 1919 r. o organizacji władz 
^urzędów  skarbow ych (Dz U R. P. z 1935 r. 
Nr 80, poz. 499) zarządzam  co następuje:

§ 1, W  rozporządzeniu M inistra Skarbu 
? arna 13 sierpnia 1931 r. o organizacji i zakre- 
■j’le działania izb i urzędów skarbow ych (Dz U.

- Ni 77, poz. 613) zmienionym rozporządze­
niem M kiistra Skarbu z dnia 28 listopada 1931 r.

U. R. P, Nr 107, poz. 8J4), z dnia 18 lipca 
932 r. (Dz. U. R P. Nr 62, poz. 585) i z dnia 

4 'ipca 1936 r (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 401) 
^P row adza się zmiany n as tęp irące '

1) w  § 8 ustęp 2 otrzymuje brzm ienie:
,,W skład Izb skarbow ych w Krakow ie, Po­

znaniu oraz izby skarbow ej grodzkiej w  W ar­
szawie wchodzi w ydział em erytur i rent, w  
k ład  izby skarbowe) we Lwowie w ydział em e­

rytur, jako W ydział VI; w skład zaś izby skar­
bowej grodzkiej w  W arszaw ie wydział bilanso­
wy, jako w ydział VII."

2) w  § 19 w ustępie pierws^yjp pu^k t 5 
otrzym uje brzm ienie: ,

„5) bilansowy we wszystkich izbach s k a r­
bow ych z w yjątkiem  izby skarbow ej grodzkiej 
w  W arszaw ie."
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3) po § 49 dodaje się następuiący rozdział:
„W ydział VII bilansowy.
§ 49 a) W ydział VII bilansowy dzie.i się na 

dwa oddziały:
1) wym iarowy 1,
2) wym iarowy 2
Z akres działania oddziału T.vym(arowego 1 

i 2 określi dyrek tor izby skarbowej.
§ 49 b) Naczelnik wydziału VII jest odpo­

w iedzialny za całokształt spraw  wydziału, czu­
wa uad praw idłowym  wym iarem  i spraw nością 
poboru wym ierzanych podatków .

§ 49 c) W ydział bilansowy załatw ia \ r 
pierwszej instancji spraw y wym iaru podatków ,

których wym iar obowiązuiace przep sy zlecają 
izbie skarbow ej, spraw y w ym iaru grzywien w 
zakresie tych podatków , przeprow adza badanie 
ksiąg handlowych p łatn ików  dla k tórych  doko­
nywa w ym iaru podatkow . opiniuje odwołań1' 3 
od tych wym iarów  i grzywien, czuwa nad 
spraw nością poboru w ym ierzanych podatków , 
załatw ia spraw y ulg podatkow ych i prowadzi 
sta tystykę podatkow ą

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
M inister Skarbu: E. Kw lafkowski

(Przedruk z Dz. U R P. z dnia 5 czerwca 
1937 r. Nr 41, poz 324).

474
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 maja 1937 r.

w  porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w spra­
w ie zmiany rozporządzenia z dnia 22 kwietnia 1937 . r. o zniżkach celnych i zwolnieniach od

cła.

Na podstaw ie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą­
dzenia P rezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o praw ie celnym (Dz. 
U. R, P. Nr »4, poz. 610) zarządza się co n a ­
stępuje:

§ 1. W  w ykazie Nr 1 dołączonym  do roz­
porządzenia M inistra Skarbu  z dnia 22 kw iet­
nia 1937 r. w  porozum ieniu z M inistrami: P rze ­
mysłu i Handlu oraz R o’nictw a i Reform  Rol­
nych o zniżkach celnych i zwolnieniach od cła 
(Dz. U. R. P. N r 34, poz. 268) dodaje się nastę­
pujące pozycje:

P o zy c je  i p u n k ty  N azw a to w a ru  C ło  zn iżone
t. c p rzy w o zo w ej w  % % c ła

n o .m a ln e g o
(au to n o -

m irzn eg o l

925 p. 1 Surów ka .......................... 5
962 p. 2 N iew yrabiane w kraju 
ew entualnie łańcuchy żelazne, stalo- 

uw aga we —  przegubowe . 20
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem  ogłoszenia.
M inister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 5 czerw ca 
1937 r. Nr 41, poz. 325).

475

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
u "b i s ^w' fV r; uiu
z dnia 25 maja 1937 r.

o uzupełniei iu rozporządzenia Ministra Skarbu
zwolnionych spod

Na podstaw ie art. 24 ustaw y z dnia 26 m ar­
ca 1935 r. o opodatkow aniu tłuszczów  (Dz. U.
R. P. Nr 22, poz. 130] zarządza się co następuje:

§ 1. W § 3 rozporządzenie M inistra Skarbu 
z dnia 20 kw ietnia 1937 r. w spraw ie tłuszczów 
zwolnionych spod opodatkow ania (Dz. U. R. P. 
N r 35, poz. 271) dodaje się następujący nowy 
ustęp  2:

z dnia 20 kwietnia 1937 r. w sprawie tłuszczów  
opodatkowania.

„Co do sposobu badania tłuszczów, w yro­
bionych na obszarze W M G dańska i przywo­
żonych do Polski, mogą być ustalone odm tenne 
w arunki".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem  ogłoszenia 
M inister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R P z dma 5 czerw ca 
1937 r. Nr 41, poz. 326).
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476
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z ckua 21 m aja 1937 r.

w  porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolu/ctwa i Reform Rolnych w sprawie 
zmiany rozporządzenia z dnia 12 kwietnia 1937 r. o zwolnieniu od cła kukurydzy i koń­

skiego zębu.

Na ■podstawie a rl. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą­
dzenia P rezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1933 r. o p raw ie  celnym  (Dz. U. R. 
P N r 84, poz. 610J, zarządza się co następuje:

§ 1. W paragrafie 2 rozporządzenia M i­
n istra  Skarbu z dnia 12 kw ietnia 1937 r. w po ­
rozum ieniu z M inistrami: Przem ysłu a Handlu 
o raz Rolnictw a i Reform  Rolnych o zwolnień: u 
od c ła  kukurydzy  i końskiego zębu  (Dz. U. R

P N r 30. poz. 229) słowa: „do dnia 31 maja 
1937 r .” zastępuje się słowami: „do dnia 30 
czerwca 1937 r.‘‘.

l 3* I
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem 1 czerw ca 1937 r.

M inister Skarbu- E. Kwiatkowski
(Przedruk z Dz. U. R P. z dnia 29 ma,a 

1937 r. N r 39, poz. 306).

477

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 24 m aja 1937 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o zmianie rozporządzenia 
z dnia 16 czerwca 1931 r. w sprawie uregulowania wywozu kurzych jaj zagranicą^

Na podstaw ie a rt 3 i 12 rozporządzenia 
P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 6 m arca 
1928 r. o  uregulow aniu wvwozu kurzych jaj za ­
granicę (Dz, U, R P. N r 27. poz. 249 zarządza 
się co następuje;

§ 1. W  rozporządzeniu M inistra Przem y­
słu i Handlu z dnia 16 czerw ca 1931 r. w yda­
nym w porozum ieniu z M inistrem  R olnictw a w 
spraw ie uregulow ania wywozu kurzych jaj za ­
granicę (Dz, U. R P. N r 62, poz 503J, w  brzm ie­
niu tozporządzenia z dnia 20 m aja 1°33 r. (Dz. 
U. R. P. N r 43, poz. 336), w prow adza sie zm ia­
ny następujące:

1) § 10 otrzym uje brzm ienie;
„Ja ja  świeże i konserw ow ane, przeznaczo­

ne na wywóz należy sortow ać według następu­
jących gatunków  (standartów) oznaczonych wa- 
29 1000 sztuk:

1. od 61 kg do 62 kg włącznie
2. 59 „ i. 60 „
3. 58 „ u 39 „ it
4. „ 57 „ .. 38 „ »1
5. i* 5j  ,, ii 36 ,, M
6. 53 „ u n i  u H
7. ,i 52 „ u 53 „ II
8. 51f 1 ^ ± H .. 52 „ !L
9. „ 49 „ 50 „ ii.

10. „ 47 ., -u 48 „ u
11. poniżej 45 oznaczone jako

Ja ja  gatunków  pow yzej 62 kg winny być 
sortow ane według wagi 1000 sztuk, w grani­
cach każJego następnego kilogram a (np. 62/63 
kg itd.j.

W  grupach od 1 do 5 włącznie oraz w 
grupach ponad 62 kg nie mogą znajdow ać się 
jaja o w adze o 7 gram ów mniejszej od dolnej 
granicy oznaczonego standartu  (np, w grupie 
61/62 jaja poniżej 54 g), w grupach 6 i 7 'aja 
w ażące poniżej 47 g i w grupach 8 i 9 jaja w ażą­
ce poniżej 45 g.

2) § 11 otrzym uje brzm ienie:
„Jajem  świeżym jest jajo, k tó re  n ‘e podle­

gało żadnym  zabiegom konserwacyjnym  ani też 
myciu, posiada skorupkę czystą, kom orę po­
w ietrzną głębokości nie większej niż 6 mm, b iał­
ko  przejrzyste i zw arte  bez zm ętnienia i plam, 
żó łtko  niewidoczne bądź zaledwie odróżniające 
się od białka, a przy poruszan u jajem pozosta­
jące w  położeniu normalnym, bez plam i ja­
kichkolw iek oznak rozwoju zarodka, i wolne 
jest od obcych zapachów,,

Ja ja  świeże, posiadaiące kom orę pow ietrz­
ną o głębokości nie większej niż 5 mm, a poza 
tym odpowiadające w arunkom  poprzedniego 
ustępu, mogą być oznaczone jako ,,ex tra“ .

Jaja, k tó re  nie podlegały żadnym  zabiegom 
konserw acyjnym  ani też myciu, posiadają sko­
rupkę czystą, treść  zdrową, a kom orę pow ietrz-



704 Pozycje 478—479, Nr 1.5,

ną głębokości od 7 mm do 12 mm i wolne sa ,,15a. Jeżeli tego wymagają w arunki istnie-
od obcych zapachów, muszą być sortow ane, ja jące w państw ach importujących, M inisterstw o
ko „secunda". u « .A - -  k i Przem ysłu i Handlu, po porozum ieniu z Mini-

Do jaj „secunda" oraz jaj bm dnych, sterstw em  Rolnictwa i Reform Rolnych, może
tj. w ykazujących na części skorupy brud na­
łożony lub na większej Części skorupy brud

zezw alać na odchylenia od wym agań ustalo­
nych w §§ 10, 13, 14 i 15, jak rów nież wyma-

gładki: przepisy § 10 » ie s to su j, 1 *  J . j .
muszą byc pakow ane osobno, , . . . . , , .

g 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w
Jaja świeże, przeznaczone na eksport przed 

w staw an iem  do chłodni muszą odpowiadać 
przepisom  ust, 1 paragrafu niniejszego

. , r  V!
3) § 12 otrzym uje brzm ienie:
„Jajem  konserw ow anym  jest jajo czyste 

o treści zdrowej, k tó re  było przechow ane w 
dobrym  stanie przy użyciu środków  konserw u- 
,ących (np. wody wapiennej, szkła wodnego 
itp .)“. -  ' • •

4) w § 15 dwa ostatnie ustępy skreśla się.
5) po § 15 dodaje się § 15a o brzm ieniu na­

stępującym :

życie w  trzy  tygodnie po ogłoszeniu,
~  ~ ~  '

Nie ma ono zastosow ania do jaj zam aga; 
zynowanycn w chłodniach portow ych na pol­
skim obszarze celnym, względnie do jaj nada­
nych do wywozu za granicę, bądź do chłodni 
portow ych za dokum entem  prze-w ozowym, w y­
stawionym  najpóźniej w przeddzień wejścia w 
życie rozporządzenia niniejszego,

►rnlcws o Joyrtlo# rmolaH r Io5I s n o
M inister Przem ysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 5 czerw ca 
1937 r. Nr 41, poz, 329),

mCłWAH f DJ8YM3SHT AHT8IKIM 3IVI3XCIASflOqXOH
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doynioH nnotsR i swłoinloH msiłei/uM  s ni' imirsoior- w a rtab r̂w 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 maja 1937 r.
tn£7g w .łliłfsa UUUI i££V» gulbow siuswohoz

w sprawie przyznania p*-aw papierów pupilar- 
nych obligacjom III-ej 6% Pożyczki Inwesty­

cyjnej m. st. Warszawy z 1937 r,
ónw » pgom /sin gd hsnaj 
Obligacjom III-ej 6% Pożyczki Inwestycyjnej 

m . si. W arszaw y z 1937 r., emitowanej na sumę 
nommalną złotych w złocie 10.0u0.000 w myśl 
uchwały Kolegium Tym czasowego Zarządu 
Miejskiego w m. st. W arszaw ie z dnia 5 m arca 
1937 r., zatw ierdzonej przez M inisterstwo
Spraw  W ew nętrznych w porozumieniu z Mini ■ 
sterstw em  Sicarbu (pismo M inisterstw a Spraw  
W ew nętrznych z dn. 17 kw ietnia 1937 r. Nr S. 
G. 21-7/2) — przyznaję na podstaw ie art. 1 
ustawy z dma 31 stycznia 1935 r. o upow ażnie­
niu M inistra Skarbu do przyznaw ania obli­
gacjom m. st. W arszaw y praw  papierów  pupi- 
larnych (Dz, U. R. P, Nr 11, poz 55) praw a p a ­
pierów  pupilarnych.
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia
3 czerw ca 1937 r Nr 124, poz 192).

■11 cj ■ ,mm c ; "n id^ftj o jsn
>ir »• siqo( n ^ J m n c w  oo/sii biwoqbc invf 

>: j iy d  ,rjqpJ?,w
ś y»*jip:uoq oia aTóJj .ejeb 

>'Ah f.j8h.gfToq .nuym ś s l iaa tfuyfijyoawisgaoy
B N  r ' 1 ( ■ ,r/8 - o  Ułfqr

sro^z dnia 4 czerw ca 1937 r.

o środkach skażania soli,-*S t*; u n iŁ w o ii|^ ra  O .1 8SK?1
' Tfif' r** er >t "i i

Na podstaw ie § 41 rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 4 maja 1937 r. o obrocie solą (D? 
U. R, P. Nr 37, poz, 283L ustalam  następujące 
środki skażania soli:

a -̂ yTi^ so ol  Ainb s nl.bijfirl i nie
I. Do sk ażania soli bydlecej.

Na 100 kg soli:
a) n,3 kg kolkotaru,
b) 5 g zieleni malachitowej

II. Do skażania soli przemysłowej.
Na 100 kg soli:
A. Ogólne środki skażania.
a) 1 kg olcj-i gazowego,
b) 5 g błękitu  patent. V.
B, Szczególne środki skażania, w zależno­

ści od przeznaczenia soli do poszczególnych ro ­
dzajów przem ysłu łub do poszczególnych ce­
lów:

1 Dla potrzeb farbiarni:
a) 0,01 1 pirydyny i 0,25 g fluoresceiny,
b) 0,01 1 pirydyny i 1 kg sody bezwodnej,
c) 2 kg kw aśnego siarczanu sodowego,
d) 2 kg bezwodnego siarczanu sodowego,*)
e) 2 kg sody bezwodnej,*]
2 . D o fabiykacu barw ników  i półproduktów  

ao barw ników :
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a) 2 kg bezwodnego siarczanu _sodoivego,*l
b) 0,01 1 pirydyny,*)
3. Do w yrobu farb m ineralnych oraz nabo­

jów do strzelania płynnym pow ietrzem :
0,5 kg kolkotaru.
4. Dla potrzeb garbarń:
a) 2 kg chrom ianu sodowego,
b) 2 kg ałunu chromowego,
c) 2 kg bezwodnego siarczanu sodowego,')
5. Do konserw acji skór:
5 kg lub 5 1 w ycieków  ze skór lub posoki 

z jelit.
6. Do w yrobu kw asu solnego i siarczanu 

sodowego:
2 kg kwaśnego siarczanu sodowego.
7. Do w yrobu polewy do kafli:
2 kg sody bezwodnej.*)
8. Do w yrobu mydeł, gliceryny, do oczy­

szczania i klarow ania tłuszczów, olejów m ine­
ralnych, kw asów  sulfonaftenowych, do m ocze­
nia nasion oleistych:

a) 6 kg roztw oru w odorotlenku sodowego 
(ługu sodowego) o zaw artości nie niżej 
32,5% NaOH, 

b l.6  kg roztw oru  w odorotlenku potasow e­
go (ługu potasowego) o zaw artości nie 
niżej 42% KOH,

c) 2 kg drobno tłuczonego w odorotlenku 
sodowego lub potasowego,

d) 5 kg sody bezwodnej,
e) 2 kg drobno sproszkowanego węgla 

drzew nego lub kamiennego,*)
f) 2 kg sody bezwodnej,*)
g) 2 kg bezwodnego siarczanu sodowego.*)
9. Do elektrolizy oraz do celów technicz­

nych, zw iązanych z fabrykacją sztucznego je­
dw abiu:

a) 2,5 g b łęk itu  czystego W. F. F.,
b) 2,5 g b łęk itu  patent. V,
c) 2,5 g cristal Ponceau 3 R,
d) 2 kg sody bezwodnej.*)
10. Do regeneracji filtrów  zm iękczających 

wodę w zakładach przem ysłow ych i pralniach:
a) 2,5 g b łęk itu  czystego W. F. F.,
b) 2,5 g b łęk itu  paten t. V,
c) 2,5 g cristal Ponceau 3 R,
d) 2 kg naftalenu,
e) 1 kg sproszkowanego węgla drzew ne­

go *) lub kamiennego,*)
f) 2 kg sody bezwodnej,*)
g) 5 kg popiołu z węgla kamiennego,
h) 5 kg piasku,*)
11. Do solenia jelit:
5 kg lub 5 1 posoki z jelit.
12. Do hartow ania stali:
a) 2 kg sproszkowanego węgla drzewnego,
b) 2 kg sody bezwodnej,*)
13. Do w yrobu nabojów do gaśnic:
3 kg sody bezwodnej.
14. Do oczyszczania ziarna sezamowego 

p rzy  wyrobie chałwy:

a) 2 kg sproszkowanego węgla drzewnego,
b) 2 kg sody bezwodnej,*)
c) 2 kg bezwodnego siarczanu sodowego.*)
15. Do posypywania torow isk kolejowych

i topienia śniegu i lodu na ulicach, torach itp.:
0,5 kg tlenku żelaza.*)
Zezwolenie na nabycie soli przem ysłowej 

skażonej szczególnymi środkam i skażania w y­
mienionymi w  zarządzeniu niniejszym, a ozna­
czonymi odnośnikiem *) Izby Skarbow e w yda­
wać będą tylko w  tych przypadkach, gdy z uw a­
gi na w arunki produkcji żaden inny z wym ienio­
nych dla danego przem ysłu środek skażania 
nie mógłby być zastosowany.

Udzielenie zezwolenia na nabycie soli p rze ­
mysłowej skażonej środkiem  szczególnego sk a­
żania nie wymienionym w  zarządzeniu niniej­
szym, wymaga zgody M inisterstw a Skarbu.

Równocześnie uchylam  okólniki z dnia 
6 lutego 1934 r. Nr D. VI. 47/1/34, z dnia 
6 m arca 1935 r. N r D. VI. 854/1/35 i z dnia 14 
grudnia 1935 r. Nr D, VI. 13607/1 '35 oraz w szel­
kie indywidualnie w ydane zarządzenia w  sp ra­
wie stosow ania środków  szczególne/o skażania 
soli.

M inister Skarbu:
(—) E. Kiviatkowski.

480
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 26 maja 1937 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstaw ie art. 36 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerw ca 
1934 r. o w ierzytelnościach w  w alutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 3 sierp­
nia 1934 r. w  spraw ie obliczania i ogłaszania 
w artości zło ta (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) — 
ustalam  na miesiąc czerwiec 1937 r. w artość 
jednego gram a czystego zło ta na pięć złotych 
92,44 grosza.

M inister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
31 maja 1937 r. Nr 121, poz. 186).
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OBWIESZCZENIE JVUNISTRA SKARBU

z dnia 4 czerw ca 1937 r.

w sprawie kontroli specjalnej obrotu towarowe­
go polsko-włoskiego,

Ną podstaw ie § 48 ust. 11, § 56 ust. 8 i § 
62 ust. 6 przepisów  wykonawczych z dnia 9 paź­
dziernika 1934 r. do praw a celnego (Dz. U. R. 
P. Nr 90, poz. 820) w brzm ieniu ustalonym  roz­
porządzeniem  z dnia 7 października 1935 r. (Dz. 
U. R. P. N r 77, poz. 481), podaje się do w iado­
mości co następuje:

§ 1 -

O brót towaram i, pochodzącymi z polskie­
go obszaru celnego i towaram i, pochodzącymi 
z W łoch i posiadłości włoskich, między polskim 
obszarem  celnym a W iochami i posiadłościami 
włoskimi, podlega kontroli specjalnej, przew i­
dzianej w §§ 48 ust. 11, 56 ust. 8 i 62 ust. 6 p rze­
pisów wykonawczych do praw a celnego (Dz. U. 
R. P. Nr 77, poz. 481).

§ 2 .

W  celu w ykonania tej kontroli przy odpra­
wie celnej (ostatecznej, jak też warunkowej, do­
tyczącej obrotu uszlachetniającego czynnego lub 
biernego i obrotu reparacyjnego czynnego lub

? t3 S 8 3 lW a o

•niols ojjaleysr ntnr ajjanbs} biohfiw o

-3T*ł fitassbjmoęfsm  df . t is  ofwfe hoq c lł  
auwroso

Hąąiulsw w .rfe i Apnlaiy3n^^w, p h£(?l 

o >.'Jołx e n  e ło fj o ^ łe y .-;:> D&enbaj

:pdiBłf3 isfatoiM . •

■■inb y iJmłWo*! aiołirroM ,, s iłinbsn*!)
óPt ,soq .1 S I  it  . i  T fP / apini i £

biernego) towarów, pochodzących z W łoch lub 
posiadłości włoskich, a przyw ożonych do pol­
skiego obszaru celnego, jak rów nież towarów , 
pochodzących z polskiego obszaru celnego 
a wywożonych do W łoch lub posiadłości w ło­
skich, wym agane będzie od s^rop przedstaw ie­
nie:

a) przy odpraw ie przywozowej =— św ia­
dectw  rozrachunkow ych według za łą ­
czonego w zoru Nr 1,

b) przy odpraw ie wywozowej — świadectw  
rozrachunkow ych według załączonego 
w zoru Nr 2.

§ 3

Świadectwa rozrachunkow e będą w ysta­
wiane na polskim obszarze.,celnym  przez Pol- 
wrześnią. 1936 r. poz. 392), —,

§ 4.

Obwieszczenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 16 czerw ca 1937 r. Jednocześnie p rze ­
staje obowiązywać obwieszczenie M inistra 
Skarbu z dnia 18 w rześnia 1936 r. w  spraw ie 
kontroli specjalnej obrotu towarowego polsko- 
włoskiego (Monitor Polski Nr 223 z dnia 25 
września 1936 r. poz. 392).ns bo w j k  o ndr

za M inistra Skarbu: 
D yrektor D epartam entu:

(— ) Sł. Fr. Królikowski

P.ogswoboa nn iio iśre ' - sd £ (§
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Polski Instytut Rozrachunkowy 

Seria 

Nr

Wzór

I.

ŚWIADECTWO ROZRACHUNKOWE

na przywóz z

Stosownie do obwieszczenia M inistra Skarbu z dnia 4 czerwca 1937 r. (Monitor Polski 

Nr .. poz. ) stw ierdza się, że firma
(nazwa i dokładny adres)

, . ostateczniesprow adzająca------------- z
warunkowo ....................................... :

od finny
(nazwa i dokładny adres) 

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu

towarowego polsko

1 2 3 4 5 6

Pozycja
taryfy
celnej

N a z w a  t o w a r u
W ymiarowa 
ilość sztuk, 

tuzinów, 
par i tp.

Waga fakturowa 
w kg

W artość
wg

faktury

W arunki
płatności

brutto 1 netto

1
Świadectwo niniejsze ważne jest dla urzędu celnego od dnia wydania do końca następ­

nego miesiąca kalendarzowego i służy do jednorazowej odprawy celnej, przy czym najpóźniej 

w ostatnim dniu ważności tow ar powinien być zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze 

nie zwalnia od obowiązku przedstaw ień a innych dokumentów, wymaganych przez przepisy 

celne i inne.

M. P.
Polski Instytut Rozrachunkowy

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną 

firmę deklaracji z dnia ..............................................................  Nr

..................................................., dnia   19..........  r.
(miejscowość)

Podpis

M. P. 
instytucji 
wydającej 

świadectwo
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Nr 1.

Seria

Nr

"
II.

ODCINEK KONTROLNY

, dnia

Urząd Celny w 

stwierdza, że w dniu....

Do

Polskiego Instytutu Rozrachunkowego

w W arszawie

, os!atecznie-1)odprawił - ■   w przywozie zwarunkowo

wg zgłoszenia celnego Nr 

niżej towar:

wyszczególniony

Pozycja W aga
taryty Nazwa towaru lub ilość

celnej 2) wymiarowa

|

M. P. Podpis urzędnika celnego

*) niepotrzebne skreślić
2) należy podać pozycję i punkt (bez liter i uwag).
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I Wzór

Polski Instytut Rozra'hunkow y 

S e ria .............................

Nr.  ‘"b ' ’ •”  =

ŚWIADKCTWO ROZRACHUNKOWE

na wywóz do

Stosownie do obwieszczenia M inistra Skarbu z dnia 4 czerwca 1937 r. (Monitor Polski 

Nr poz......... ) stw ierdza się, że firma

ostatecznie ,wywożąca ------,—  dowarunkowo
dla firmy  ................ ................

(nazwa i dokładny adres)

(nazwa i dokładny adres) 

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu to- 

warowego polsko

1 2 3 4 5

Waga fakturo­
wa w kg W artość wg 

faktury

W arunki

płatności
Nazwa towaru W ymiarowa 1 

ilość sztuk
brutto | netto

Świadectwo niniejsze ważne jest dla urzędu celnego od dnia wydania do końca następ­

nego miesiąca kalendarzowego i służy do jednorazowej odprawy celnej, przy czym najpóźniej 

w ostatnim dniu ważności tow ar winien być zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze nie 

zwalnia od obowiązku przedstawienia innych dokumentów, wymaganych przez przepisy ceine i inne.

M. P. POLSKI INSTYTUT ROZRACHUNKOWY

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną 

firmę deklaracji z dnia    N r-----

(m ie jscow ość)
, dnia-

M. P. 
instytucji 
wydającej 

świadectwo
Podpis:

Towar wywieziono za granicę dnia
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Nr 2 II.

ODCINEK KONTROLNY

, dma...:....................

S e ria .........................

N r ..................... ....
iuSjk SIWfijcuUC Bil .£0< O iSDOflO dli O tv«w

-ysoa  o isbodj zbx bIi o relwobsiłlsr] jsiopind
isisb  w wóa ^ 0  siw slśi

POLSKIEGO INSTYTUTU 
ROZRACHUNKOWEGO

; ,  j, - j H . - j i n  fisIV 'f? ,d-f> n o y :

w W arszawie

Urząd Celny w^~

I I I .

ODCINEK DLA EKSPORTERA 

 .......................  , d n a

S e ria .......
. ybe 

Nr ...........
i

W ażne tylko dla celów kontroli 
obrotu towarowego polsko.........

Urząd .Celny w
ostatecznie*). ., ostatecznie i . , , ..odpraw1   w wy yozie do odprawił .warunkowo warunkowo

w wywozie do

--- i I Ti Y Z. I 1

według zgłoszeniu celnego Nr 

wyszczególniony ńŁzej towar

według zgłoszenia celnego Nr. 

wyszczególniuny jiiże j towar:

Waga lub
Nazwa towaru ilość

wymiarowa

sr ?>t  p n ló

■

M. P.

Waga lub
Nazwa towaru ilość

wymiarowa

:

nrv

Podpis M. P.
urzędnika celnego

Podpis 
urzędnika celnego

rteneą u  łryląw it
. j MSj ud irboo  isirnvw

f nr j \  - -w ■. 17; . 1 w Jt>
*) Niepotrzebne skreślić. *l Niepotrzebne skreślić
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482

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 czerw ca 1937 r.

L. D. III. 7250/4 37

w  sprawie sporządzania przez zarzady gmin 
„obrachunków1* dekadowych tudzież sprawo­
zdań miesięcznych i rocznych o podatku grun­

towym.

Do
w szystkich Urzędów Skarbowych.

M inisterstw o Skarbu zawiadamia, że druki 
schem atu „obrachunku" wpływów podatku 
gruntowego, o k tórych mowa w okólniku z dnia
15. V. r. b. L. D. III. 6936,4/37 (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr 13, poz. 424) w ilościach przewidzianych 
w punkcie 5 wyżej powołanego okólnika, tu ­
dzież druki spraw ozdań m iesięcznych i rocz­
nych o podatku gruntowym, przewidziane 
w §§ 107 i 108 rozporządzenia M inistra Skarbu 
z dnia 31.III. 1937 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 12, 
poz. 393) w ilości po 30 egzem plarzy dla każde­
go zarządu gminy będą w krótce rozesłane bez­
pośrednio do urzędów skarbow ych.

Przy okazji dostarczenia wspomnianych 
druków  zarządom  gmin urzędy skarbow e zlecą 
tymże zarządom  następujący tryb postępow a­
nia:

1) Przy przyjmowaniu w płat na poczet po­
datku  gruntowego zarządy gmin winny w dzien­
nikach przychodu (prowadzonych przebitkow o) 
oznaczać za pomocą skrótów  czy w płata doko­
nyw ana jest na pokrycie należności bieżących, 
czy też zaległych, a co do tych ostatnich — ja­
kiego roku i jakiej ra ty  dotyczy. Np. „Bież" 
„zaległ 1935/1".

Ponadto również za pom ocą skrótów  w in­
ny zarządy gmin zaznaczać w dziennikach, czy 
w płata dokonana została przez płatnika dla 
którego podatek wym ierzył zarząd gminy (roz­
kład), czy też urząd skarbow y (wymiar), np. 
„rozkł." lub „wym “,

Powyższe postanow ienie nie dotyczy za­
rządach gmin na obszarach wymienionych w 
art. a rt. 5 i 6 dek re tu  P rezydenta Rzeczypospo­
litej z dn. 4 listopada 1936 r., gdyż gminom na 
tych obszarach, w związku z brzm ieniem  § 113 
punkt 1 rozporządzenia M inistra Skarbu z dn. 
31.IV. r b., odszkodowanie za wym iar podatku  
nie przysługuje.

2) „O brachunek" ma być sporządzany na 
odwrotnej stronie ostatniego (chronologicznie) 
dowodu (odbitki pokwitowania) według ozna­
czeń słownych schem atu „obrachunku" to zna­
czy na dowodzie mają być w ykazane tylko na­
zwa gminy, czas za jaki sporządzony został „ob­
rachunek", numery dowodów (odbitek pokw i­
towań) tudzież oznaczenia liczbowe i sumy od­
pow iadające oznaczeniom słownym, w yszcze­
gólnionym w schem acie „obrachunku", z zasto ­

sowaniem się do „Pouczeąia" umieszczonego na 
druku schem atu.

„Obrachunki!1 tudzież „spraw ozdania" win­
ny być sporządzane czysto i w yraźnie bez pod- 
skrobań. Każdy obrachunek winien być zaopa­
trzony w numer kolejny, biegnący od początku 
do końca okresu budżetowego.

3) Sumy odpowiadające oznaczeniom  sło­
wnym schem atu mają zarządy gmin w ykazy­
wać, o ile chodzi o poz. 2, na podstaw ie zam ­
knięcia dekadowego, o ile zaś chodzi o pozy­
cję 3 — na podstaw ie zapisów w dzienniku.

4) Celem ustalenia jaką sumę należy w y­
kazać przy pozycji obrachunku 4-a, a jaką przy 
pozycji 4-b, winny zarządy gmin ogólną sumę 
wpływów (poz. 2-a) podzielić przez 100 +  X.

(X oznacza wysokość procentow ą dodatku 
samorządowego do państw owego podatku grun­
towego).

O trzym any iloraz, pomnożony przez 100 
stanow ić będzie wpływ podatku państw owego 
(4-a), pomnożony zaś przę^ X — jvpływ dodat­
ku samorządowego (4-b).

Przykład: Ogólna suma w pływ u z ty tu łu  
podatku  gruntowego (wraz z odsetkami) wynosi 
w danej dekadzie 4.651 zł 20 gr.

Podatek sam orządow y (X) ustalono na da­
ny rok w wysokości 60% podatku  państw o­
wego.

100 +  60 =  160
4651,20 : 160 =  29,07
29.07 X 100 =  2.907
29.07 X 60 =  1.744 zł 20 gr,

Przykład powyższy należy stosow ać gdy
dodatek samorządowy ustalono w wysokości 
innej niż 50%; o ile bowiem wynosi on 50%, 
dostatecznym  jest ogólną sumę w płat (2-a) po­
dzielić przez 3. O trzym any iloraz, pomnożony 
przez 2 da sumę wpływów podatku państw o­
wego, sam zaś iloraz równać się będzie sumie 
wpływów dodatku samorządowego.

5) Sumy przy pozycji 5-a i 5-b mają zarzą­
dy gmin ustalać na podstaw ie zapisów w dzien­
niku (vide punkt 1 niniejszego okólnika).

Przew idziane w  § 113 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu 3% odszkodowanie za pobór 
państw owego podatku gruntow ego przypada 
zarządom  gmin od wszystkich sum przekazy­
wanych do kas urzędów skarbow ych z tytułu 
wpływów państwowego podatku gruntowego 
łącznie z odsetkami od tego podatku, a więc od 
sumy w ykazanej przy pozycji 4-a „obrachun­
ku", 1% zaś (za wymiar) tylko od sumy podatku 
łącznie z odsetkami pobranej od płatników , dla 
których rozkładu podatku dokonał zarząd gmi­
ny, a więc od sumy wykazanej p rzy  poz. 5-a 
„obrachunku".

Zarazem  M inisterstw o Skarbu  zarządza, 
aby sumy potrącane przez zarządy gmin z w pły­
wów podatku gruntowego tytułem  odszkodow a­
nia za pobór, tudzież na obszarach wym ienio­
nych w art. 2 i 3 dek re tu  P rezydenta Rzeczypo­
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spolitej, za wym iar podatku  gruntowego 
(poz. 6-a v 6-b „obrachunku") kasy urzędów  
skarbow ych zarachow yw ały na sumy obrotowe, 
w  sposób analogiczny jak sumy w ypłacane z ty ­
tu łu  zw rotów  nadpłat, z tą  różnicą, że sumy 
odszkodowania zapsyw ać należy nie na subkon­
to a rachunku sum obrotow ych grupa 10-B. lecz 
na nowoutworzone w tymże rachunku subkon­
to e zatytułow ane: „do sum budżetow ych z ty ­
tułu odszkodowania zarządów  gmin za pobór 
i wym iar podatku gruntowego".

Dyrektor D epartam entu;
-  (—) Nowak.

483
OKÓLNIK C 22 MINISTERSTWA SKARBU

c
z dnia 12 maja 1937 r.

L D. IV. 11039/3 37 

w sprawie stosowania pozwoleń przywozu. 

Do
wszystkich Dyi ekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w  Gdańsku.

W obec nasuwających się wątpliwości przy 
stosowaniu przepisu § 3 rozporządzenia Mini­
stra  Przem ysłu i Handlu z dnia 8 maia 1936 r. 
o w arunkach udzielania pozwoleń na praw o 
przyw ozu tow arów  objętych zakazam i przyw o­
zu (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 281), M inisterstwo 
Skarbu wyjaśnia co następuje:

Przy stosow aniu w  prak tyce  powołanego 
wyżej przepisu należy odróżniać dwa przypadki,

1) kiedy w pozwoleniu przyw ozu wym ie­
niona jest tylko nazwa tow aru oraz

2) kiedy w pozwoleniu przyw ozu wym ie­
niona jest nazwa tow aru oraz oznaczona po­
zycja taryfy  celnej przywozowej,

W  pierwszym  przypadku do zastosow ania 
pozwolem a przywozu wym agane jest spełnie­
nie warunku, ażeby tow ar zgłoszony do odpra­
wy celnej odpowiadał co do rodzaju tow arow i 
wymienionemu w pozwoleniu przywozu.

W  d ru g m  natom iast przypadku do zastoso­
wania pozwolenia przywozu muszą być spełnio­
ne jednocześnie dwa w arunki, a mianowicie to­
w ar zgłoszony do odpiaw y celnej powinien:

aj odpowiadać co do rodzaju tow arow i w y­
mień onemu w pozwoleniu przywozu,

b) podlegać ocleniu według pozycyf, punk­
tów i uwag taryfy celnej przywozowej, oznaczo­
nych w pozw o'enń .1 przywozu.

N iespełnienie w  tym drugim przypadku 
chociażby jednego z podanych w arunków  pow o­
duje niemożność zastosow ania pozwolenia p rzy ­
wozu, Tak w ę c , jezeii w Dozwoleniu przywozu 
oznaczona jest pozycja taryfy  celnej, a tow ar 
Zkl oszony do odpraw y celnej podlega ocleniu

według innej pozycji, lub według oznaczone] lecz 
nadto jeszcze innej pozycji (np. poz. 900 . nad­
to jeszcze 905) taryfy celnei, pozwolenie takie 
nie może być zastosow ane Niezgodność tow aru 
odprawionego co do rodzaju z tow arem  wym ie­
nionym w pozwolenńi przyw ozu pow odue nie­
możność zastosow ania tego pozwolenia; jako 
nazwę tow aru  w ystarczy ew entualnie p rzy to ­
czenie handlowej nazwy, a bliższe określenie 
może .w ynikać z oznaczonej w pozwoleniu po ­
zycji.

W  prak tyce  mogą zachodzić jeszcze takie 
przypadki, że w  pozwoleniu przyw ozu oznaczo­
na jest pozycja taryfy celnej, a towar, zgłoszo­
ny do odpraw y celnej, podlega w praw dzie ocle­
niu według oznaczonej pozycji, ale ponadto 
jeszcze według jakichkolwiek uwag um ieszczo­
nych w taryfie celnej. Otóż w  takich przypad­
kach pozwolenie przyw ozu może być zastoso­
wane, o ile drugi warunek jest spełniony, tj. 
o ile odpraw iany tow ar odpowiada co do ro ­
dzaju tow arow i wymienionemu w tym pozwo­
leniu.

W  razie stw ierdzenia w pozwoleniu p rzy­
wozu wyraźnej rozbieżności między nazwą to ­
w aru a pozycją taryfy celnej pozwolenie takie 
urząd celny powinien zwrócić instytucji, za k tó ­
rej pośrednictw em  zostało wydane, do popra­
wienia przed wydaniem  tow aru do wolnego 
obrotu.

W szelkie wyjaśnienia w ydane w tym wzglę­
dzie, a w  szczególności okóln ki L. D. IV. 
10800/1 '36 z dnia 6 lipca 1936 r., L. D. IV. 
23034 1/36 z dnia 5 listopada 1936 r, i L. D„ IV. 
2668/1/37 z dnia 16 lutego 1937 r., tracą  swą 
ważność z chwilą ogłoszenia niniejszego zarzą­
dzenia.

D yrektor D epartam entu:
(—) Sł. Fr. Królikowski

484
OKÓLNIK T 31 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 m<xja 1937 r.

L. D. IV. 12548/2'37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz. 997 pp. 2 i 3 taryfy cełnej).

D o
w szystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów  Cel­
nych oraz Inspek toratu  Ceł w Gdańsku,

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.) M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

M etal płatkow y (folia) z wyciśniętymi wzo- 
ram ' chociażDy w postaci siatki, splotu tkanin, 
groszku ltp, należy trak tow ać jako m etal p ła t­
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kowy ze wzorami i clić według lii. ,.c pp. 2 
i 3 poz. 997 taryfy  celnej.

Zarazem M inisterstw o Skarbu zw raca uw a­
gę, że m etal p łatkow y z jednej strony zlekka 
mai owy zazwyczaj posiada po stronie matowej 
cienką powłokę specjalnego lak<eru przezroczy­
stego; istnienie- powłoki lakierow ej stw ierdzić 
można podgrzewając kaw ałek folii na; ognm, 
przez co lakier się spala, pozostaw 'ając ciemne 
plamy, lub też istnienie lakieru stw ierdzić 
można przecierając folie odpowiednim rozpusz­
czalnikiem jak naprzykład eterem., acetonem  
itp.

M etal p łatkow y z tak ą  powłoką m atową 
z lakieru należy clić jako pokry ty  lakierem  w e­
dług lit. „b‘‘ pp. 2 i 3 poz. 997 taryfy celnej.

Z dmem ogłoszenia niniejszego okolnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą  moc obowią­
zującą

D yrektor Departam entu:
(— ) S: Fr. Królikowski

7
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OKÓLNIK T 32 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 26 maja 1937 r.

L. D. IV. 12695/2/37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywozo­
wej (dotyczy poz. 1161 i 1169).

Do
wszystkich Dy rekcyj Ceł. Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.) M inister­
stw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1. W odomierze rejestrujące system u ,,Ven- 
turi" zbudowane na zasadzie różnicowego m a­
nom etru rtęcow ego , a więc oparte  na idmien- 
nej zasadzie od zasad budowy przepływ om ie­
rzy skrzydełkow ych lub śrubowych (przez k tó ­
re bezpośrednio przepływ a m ierzona ilość w o­
dy) należy clić wg p. 1 poz. 1161 tar. cel., iako 
przepływ om ierze cieczy oprócz spirytusu.

Przepływ om ierze pow yżs/e posiadają w ska­
zówkę dla odczytyw ania na skali, natężenia 
przepływ u wody w m etrach sześciennych na 
godzinę (m3 h). w budow any silniczek elek trycz­
ny lub m echanizm sprężynowy napedza:acy ro l­
kę z papmrem milimetrowym, na którym  reje­
s t r z e  sie przebieg zm’sn natężenia przepływu, 
oraz mechanizm h'czvdłowv z bębenkam i cyfro 
wymi sumuiacy ilość m etrów  sześciennych w o­
dy przeołvw aiacej przez rurociąg.

2. Szybkościom ierze rejestrujące (tacho- 
grafy) do samochodów należy clić wg p. 5 poz, 
1169 tar. celnej.

Szybkościom ierze powyższe posiadają, 
oprocz w skazów ki dla odczytyw ania na snali 
szybkości w kilum etrach na godzinę w danym 
momencie jazdy, również urządzenie do reje­
strow ania na papierze ze specjalną podzialką 
przebiegu zm an szybkości, hamowania, czasu 
postoju samochodu itp. A para ty  te mogą ró w ­
nież posiadać wbudowane liczydło z bębenkam i 
cyfrowymi sumuiące ilość przejechanych kilo­
metrów, oraz zegar w skazujący czas. ..

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia traca  moc obowią­
zującą.

D yrektor D epartam entu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski
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OKÓLNIK C 19 MINISTERSTW A  SKARBU
i Cf i i ') i  l f

z dnia 31 maja 1937 r.
.u so irysrą  nsTowsuif . i i u i r u r ó e  ii^nn^e- Yr

L. D. IV. 12591/1/37.

w spiawie odebrania debitu pocztowego niektó­
rym drukom zagranicznym.

Do u
Dyrekcji Ceł we Lwowie. Mysłowicach, 
Poznaniu i W arszaw ie oraz do w szyst­
kich Urzędów Celnych, podległych 
tym  Dyrekcjom,

M inisterstw o Spraw W ew nętrznych na pod­
staw ie art. 33 dek re tu  z dnia 7 lutego 1919 r. 
w  przedm  ocie tym czasow ych przepisów p raso ­
wych (Dz, Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy 
prasow ej z dnia 17 grudnia 1862 r, (Dz Pr, P. Nr
6 ex 1863) oraz § 14 ustaw y prasow ej z dnia
7 maja 1874 r. (Dz. U. Rz. Nr 16, s-tr. 65) w 
brzm ieniu art. 8 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 110, poz. 976] odbiera debit poczto­
wy niżej wymienionym drukom  opracowanym  
przez J, F. R utherforda i wydanym  przez B ada­
czy Pisma Św w Brooklinie w Stanach Z^dr.
A. P. (International Bibie S tuaents Associa- 
tion W atch Tow er B ib'e and T ract Society), po­
nieważ te  druki zaw iera:ą w swej treści cechy 
p rzestępstw  prze widzianvch w  Kodeksie K ar­
nym, a mianowicie: książce p. t. „Proroctw o 
wydanej w iezvku polskim: broszurom ' 1) ,Re- 
gierung — Ein Vorfrag von w eltw eiłem in te- 
resse durch Furdfunk  nach aHen E rdteilen ge- 
sendZ  Die V prhe;oi,,Vhun'* der W ahrh«ut W a- 
rum ?“. 21 ..A ufged^ku —  fTVsachen, die man 
zum Schaden von Milhon^o M enschen ver he- 
imlichte wpi-dpu ru n  zu Thr^m Schutz und 
Nutzen ans LirM g ^ h rrrh tl"  3) „Schutz vor de- 
nen. d ;p m :cti sa lw d^e*  odor vp-*iiehten móch- 
tpn IWie find-' ic4> ihn?)“, 4) „Entscheidung — 
Rcichtum oder R u!n — W as wahlst du?"
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5) „W eltw eiter Krieg nafie" — wydanym w ję­
zyku niemieckimi broszurom ; 6) „Posledniaja 
wojna", 7) „W siem .rnaja woina bliska" i 81 
,, Gdie nachodiatsja Lrniierszije — wvdanym 
w języku rosyjskim; książkom p t. 91 „Praw itiel- 
s to“ i 101 „Prigotowlenie" oraz br oszurom:
11) W siesw itna wijna blisko", 12) ,,Die znacho- 
diatsia pomierszi", 13) „Carstwo, jakowo wsi 
bazajui", 14) „Spraw: ediiwij wołodar", 15j „Kri- 
Za ', 16) „Rozdilennia liudej", 17) „Utecza do 
carstw a", 18) „Dobrobit pewnij' , 19) „Pro pri- 
chid Chr’sta", 20) „O stanni dni", 21) „Chto wo- 
łoditi me sw tom ", 22) „P^awitelstwo (Prom o­
wa wsieswitnowo zainteresowani! ia, wigołoszena 
do wsich czastc , zemli — Zachowannia praw di 
czomu?", 73) „Angieli (zli — dobrij", 24) „Nie- 
terpim ist", 25) „W ijna czi mir — szczo?", 261 
„Niebo i czistiliszcze", wydanym w języku 
ukraińskim .

W obec powyższego przesyłki, zawierające 
wymienione wyżej druki, nie mogą być przyw o­
żone do obszaru poi 1 ycznego Rzeczypospolitej.

D yrek to r D epartam entu:
(:—) Si. Fr. KroiikowbRi
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OKÓLNIK T 33 MINISTERSTWA SKAk BU

7 4n’a 31 maja 1937 r.
'. i

L. D. IV. 13070/2/37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz, 1051 i innych).

D o  .
„wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdańsku.

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, puz. 610 z 1933 r )  Mini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Urządzenie mechaniczne, w  skład k tó ­
rego wchodzi kilka maszyn lub aparatów  zmon­
towanych na wspólnej płycie, podwoziu itp., lub 
w inny sposcb zespolonych w jeaną użylkow ną 
całość, należy trak tow ać ]ako iedną maszynę 
i clić w  całości według pozycji taryfy celnej, 
przewidzianej dla tej maszyny lub aparatu, k tó ­
ra (y) decyduie o przeznaczeniu lub osta tecz­
nym użytku całego urządzenia mechanicznego.

Powyższe wyjaśnienie nie dotyczy zespołów 
elektrom echanicznych, co do których specjalne 
Postanowienia zaw iera uwaga do poz. 1099 ta ­
ryfy cefnejt oraz maszyn w yposażonych w silri-, 
ki napędow e elektryczne; (patrz p. 4 i 5 okólni­
ka T 2 M inisterstw a Skarbu L. D. IV. 1244/2/37 
Dz. Urz. Mm. Skarbu Nr 3, poz. 91);

2) M aszyny i apara ty  wchodzące w  skład 
urządzeń mechanicznych, nadchodzące w stanie 
wzajemnie niezmontowanym. a przedstaw iające 
oddzielne jednostki zdatne do samodzielnej p ra ­
cy lub użycia J*.h bez przeróbek konstrukcyj­
nych w każdym innym urządzeniu, należy clić 
oddzielnie wg właściwych pozycii taryfy celnej 
przewidzianych dla odnośnych maszyn lub apa­
ratów . - ,

Przykłady: ad 1) Urządzenie mechaniczne 
składające się ze sp rężark i połączonej z silni­
kiem spalinowym za pomocą sprzęgła łączącego 
wały obu maszyn zmontowanych na -wspólne’ 
płycie, podlega ocleniu w całości wg poz. 1051 
punktu 2 lub 3 litery  odpowiedniej, jako sp rę­
żarka

ad 2) Sprężarka i silnik spalinowy do n a ­
pędu tej sprężarki, nadesłane w jednej p rzesy ł­
ce, lecz w stanie wzajemnie niezmontowanym. 
podlegają cłu osobno według w łaściwych po­
zycji przewidzianych dla każdej z tych maszyn 

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim w yjaśnen .a  tracą  moc obowią­
zującą.

D yrektor D epartam entu:
(—) Sł. Fr. Królikowski
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OKÓLNIK C 20 MINISTERSTWA SKARBU

z  .dnia .3.1 maja 193.7 ł  

L. D. IV. 9948'3/37
ntnLfcign i m y  m a  i * j  W |* ił0 * £ 1 9 j 1

w sprawie dokonywania w urzędach celnych 
wewnętrznych odprawy warunkowej przedmio­

tów wywożonych w ruchu podróżnych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Cel w Gdańsku.

W myśl § 22 ust. 12 i § 85 ust. 2 przep. 
w ykonaw czych do praw a celnego — icżeli przy 
wyjeździę za granicę podróżny posiada przed­
mioty, k tó re  przy pow rotnym  przywozie m e  
mogłyby być zwolnione od cła przywozowego, 
wówczas powinny one bvć zgłoszone urzędów ' 
celnemu celem uzyskania zaświadczenia, w for­
mie kw itu odpraw y warunkowej, według wzoru 
Nr 12 do § 61 ust. 2 przep, wyk. do praw a cel­
nego Poniew aż w ystaw ianie tych zaśw :adczeń 
w granicznym urzędzie celnym ,est uciążliwe, 
ze względu na k ró tk i czas postoju pociągów, 
a odpraw a w arunkow a tych przedm -otów w 
urzędach celnych w ew nętrznych, w edług obec­
nie obowiązujących przepisów, pociąga za sobą 
.konieczność przekazania za listami p rzekazo ­
wymi odpraw ionych tow arów  do granicznego 
urzędu celnego — M inistrestwo Skarbu, celem
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w prow adzenia ułatw ień w  zakresie tych od­
praw, zarządza co następuje;

Odpraw a w arunkow a przedmiotów, w yw o­
żonych w ruchu podróżnych może być dokonana 
również w urzędach wew nętrznych. Urząd Cel­
ny, po dokonaniu odprawy warunkowej, w yda­
je podróżnem u kw it odpraw y w arunkowej oraz 
przedm ioty według tego kw itu odpraw ione; na 
kwicie należy zaznaczyć, że podróżny powinien 
przedm ioty oraz kw it odprawy warunkowej oka­
zać granicznemu urzędowi celnemu, celem uzy­
skania poświadczenia wywozu, bez którego to 
poświadczenia kwit odprawy w arurkow ej nie 
jest ważny. Urząd graniczny, po sprawdzeniu, 
że pndróżnv posiada p rzeJnro ty , wymienione 
w kwicie odpraw y warunkowei, poświadcza na 
tym kwicie fakt wywozu przedm iotów  za grani­
cę. Kw ity odpraw y w arunkow e' wystawione 
podróżnym  w urzędach celnych wew nętrznych, 
upraw nia:ą do zwolnienia od cła przywozowego 
w powrotnym  przywozh? tylko wówczas, gdy 
na nich Urząd Celny graniczny poświadczył w y­
wóz przedm iotów za g-anicę.

D yrektor D epartam entu;
(—) St. Fr. Królikowski

489
OKÓLNIK C. 21 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 1 czerwca 1937 r.
L. D. IV. 13193/3/37

w sprawie stosowania d' • produktów kolonii 
francuskich nieasymilowanych, protektoratów  
i terytoriów pod mandatem francuskim zniżek 
cła, przyznanycn w prowizorycznym układzie 
handlowym z Francją z dnia 18 lipca 1936 r. 
oraz w traktacie handlowym i nawigacyjnym 

z dnia 22 maja 1937 r,
Do

w szystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdańsku.

Tekst postanow ienia zaw artego w ustępie 
4 artykułu  4 prowizorycznego układu handlo­
wego polsko-francuskiego z dnia 18 lipca 1936 r. 
(Dz. U. R. P. N r 66 z 1936 r. poz. 482, przedruk 
w Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 24 z 1936 r. poz, 
724) oraz tekst ustępu 4 artykułu  37 trak ta tu  
handlowego i nawigacyjnego polsko-francuskie­
go z dnia 22 maja 1937 r. mogą wzbudzać pewne 
wątpliwości co do tego czy zniżki cła w skaza­
ne w listach A załączonych do wymienionych 
umów, stosują się również do produktów  k o ­
loni francuskich tzw. nieasym ilowanych (to zna­
czy mających odrębny ustrój celny od m etro­
polii) oraz do produktów  p ro tek to ra tów  i te ry ­
toriów  znajdujących się pod m andatem  francu­
skim.

W  związku z powyższym M inisterstwo 
Skarbu wyjaśnia, co następuje:

P rodukty  kolonii francuskich tzw. nieasy­
milowanych, pro tek toratów  i terytoriów  pod 
m andatem  francuskim  (z wyjątkiem  produktów  
wymienionych w listach 1 załączonych do 
w skazanych niżej umów), korzystając z trak to ­
wania na stopie kraju najbardziej uprzywilejo­
wanego. tym samym również:

1) korzystały do dnia 31 maja 1937 r. 
w łącznie ze zniżek cła ustanow ionych w  liście 
A, bedącej załącznikiem  do prowizorycznego 
układu handlowego polsko-francuskiego z dnia 
18 lipca 1936 r.,

2) korzystają, począwszy od dnia 1 czerw ­
ca 1937 r. ze zniżek cła ustanowionych w liście 
A, będącej załącznikiem  do tra k ta łu handlowe 
go i nawigacyjnego polsko-francuskiego z dnia 
22 maja 1937 r.

D yrek tor D epartam entu:
(— ) St. Fr. Królikowski

490
OKÓLNIK T. 34 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 2 czerwca 1937 r.

L. D. IV. 13068,2 37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej fdotyczy stosowania poz. 537 taryfy 

celnej).
Do

w szystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdańsku

Na podstaw ie art. 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R P Nr 84, poz. 610 z 1933 r.) M ini­
sterstw o Skarbu wyjaśnia, co następuje:

N iektóre tow ary, nadchodzące z zagranicy, 
zwłaszcza drogą powietrzną, są opakow ane w 
torby uszyte z grubej tkaniny impregnowanej, 
posiadające specjalne zamknięcia, składające sie 
z umieszczonych w torbie kółek  m etalow ych 
i zasuwki z kłódką, k tó re  umożliwiają otw arcie 
torby i wyjęcie tow aru bez jej uszkodzenia. T a­
kie opakowanie może służyć do wielokrotnego 
użytku i na mocy postanow ień art. 5 p. 13 roz­
porządzenia z dnia 23 sierpnia 1932 r. o ustano­
wieniu taryfy celnej przywozowej (Dz. U. R. P. 
Nr 85, poz. 732 z 1932 r.) i § 11 o. 1 rozporzą­
dzenia z dnia 9 października 1934 r. — przepi­
sy wykonaw cze do rozporządzenia o ustano­
wieniu taryfy celnei przywozowej (Dz. U. R P 
Nr 92, poz. 833 z 1934 r.) podlega cłu niezależ­
nie od clenia zaw artego w nich tow aru Torby 
takie podlegają cłu według pozycji taryfy cel­
nej 542 punktu  2 litery  odpow iedniej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą  m o c  obowią­
zująca.

D yrektor D epartam entu;
(—) St. Fr. Królikowski
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OKÓLNIK C. 24 MINISTERSTWA SKARBU.

z dnia 4 czerwca 1937 r.

L . D .  IV. 1J935/3/37

w sprawie kontroli specjalnej obrotu towaro­
wego polsko-włoskiego.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł. Urzędów Cek 
nych oraz Inspektoratu  Ceł w Gdańsku.

Z dniem 16 czerw ca 1937 r. wchodzi w ży­
cie nowe obw:eszczenie M inistra Skarh i z dnia 
4 czerw ca 1937 r. w  sprawie kontroli obrotu 
towarowego polsko-włoskiego (Dz U*-z. Min. 
Skarbu Nr 15, poz. 481). Nowe obwieszczenie 
wprowadza tę zmianę, że śwG dectwa rozra- 
chunkowe w obrocie polsko-włosk'm  będą wy­
staw iane przez Polski Insty tut Rozrachunkowy, 
a me jak dotychczas, przez Komisję O brotu T o­
warowego; s'wiadectwa te będą ważne od dnia 
wydania do końca następnego miesiąca kalen­
darzowego.

W związku z tym obwieszczeniem M ini­
sterstw o Skarbu zarządza:

1) Przy wykonyw aniu kontroli obrotu to 
warowego polsko- włoskiego ma analogiczne za­
s to so w a n i w całości instrukcja Min. Skarbu L. 
D. IV. 3747;3'37 z dnia ló  lutego 1937 r. o spe­
cjalnej kontroli obrotu towarow ego po lsko-ru­
muńskiego (Dz. Urzęd. Min Sk. Nr 5, poz. 140).

2) Trzy wywozie węgla i koksu do Włoch 
i posiadłości włoskich św iadectw  rozrachunko­
wych nie należy wymagać,

3) Posiadłościami włoskimi, z którym i 
obrót tow arow y podlega specjalnej kontroli, są: 
W yspy Egejskie, Libia (Trypolit-ania, Cyrene- 
ika), E rytrea, Somalia włoska

4) Świadectwa rozrachunkow e wystawione 
przed dniem 16 czerw ca 1937 r. zachowują swą 
ważność w term inie wyznaczonym; odcinki kon­
trolne powinny Dyć, począwszy od dnia 16 
czerw ca 1937 r., wysyłane do Polskiego Insty­
tu tu  Rozrachunkowego w W arszawie.

Jednocześnie uchyla się okóinik M inister­
stwa Skarbu L. D. IV. 23189/3/36 z dnia 
18 w rześnia 1936 r. w spraw ie specjalnej kon­
troli obrotu towarowego polsko-włoskiego (Dz, 
Urz. Min. Sk. Nr 25, poz. 764)

D yrektor D epai tamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski
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OKÓLNIK C 23 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 13945 3/37 '

o zmianie tekstu p. 5 okólnika Ministerstwa 
Skarbu L. D. IV. 32406 3,35 w spruwie wy jaś­
nienia niektórych punktów umowy gospodar­
czej polsko-niemieęjjiej z dnia 4 listopada 1935 iy

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu  Ceł w 
Gdańsku.

Dotychczasowy tekst punktu 5 [okólnika 
M inisterstw a Skarbu z dnia 18 listopada 1935 r. 
L. D. IV. 32406/3 35 w spraw ie wyjaśnienia n ie­
których punktów  umowy gospodarczej polsko- 
niemieckiej z dnia 4 listopada 1935 r. (Dz. Urz. 
Min Sk. Nr 32 z 1935 r. poz. 719) ulega sk re ­
śleniu i zostaje zastąpiony przez tekst następu­
jący:

„Przypadki stosow ania zniżek celnych, w 
wysokości określonej w ustępie drug‘m posta­
nowień protokołu końcowego do artykułu  1 
umowy, będą wskazyw ane w pozwoleniach Mi­
nistra Skarbu na zastosowanie ceł zniżonych, 
wydaw anych na podstaw ie obowiązującego w 
danym czasie rozporządzenia o zniżkach cel­
nych i zwolnieniach od cła. Urzędy celne obo­
wiązane są żalem  jedynie przestrzegać ścisłego 
stosowania tych pozwoleń, według ich brzmię-

* Mma
D yrektor D epartam entu:

(—) Sł. Fr. Królikowski.

493
OKÓLNIK T 35 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia, 7 czerw ca 1937 r,

L. D. IV. 8154/2/37
Ac, .qn fcUj ogs n

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy poz, 592).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu  Cel w 
Gdańsku.

Na podstaw ie art 13 ust. 4 praw a celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z r. 1933) Mini­
sterstw o Skarbu wryjaśnia co następuje:

Niedoprzędem  wełnianym nazywa się w^y- 
twór przędzenia w stępnego wełny, otrzym yw a­
ny na m aszynach zwanych wrzecionicami.
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Zewnętrznie niedoprzęd przedstaw ia się 
jako zespół nieznacznie ze sobą skręconych 
włókien tw orzący nasmo,. dające się wydłużać 
przez rozciąganie.

Niedoprzęd w ełniany posiada sk rę t w łó­
kien zwykle nie wyższy od 15 skrętów  na 1 m 
bieżący, natom iast przędza w ełniana naw et 
najluźniej skręcona, posiada skrę t znacznie 
wyższy, wynoszący przeciętn:ę/ 130 skrętów 
i więcej na 1 m bieżący.

N iedoprzęd w ełniany przy rozciąganiu (bez 
rozkręcania pasma) nie staw ia oporu, przy 
czym poszczególne w łókna ześlizgują się, a nie 
rozryw ają się, natom iast przędza przy takim  
rozciąganiu staw ia wyraźny opór, a w końcu u le­
ga rozerwaniu.

W  celu przeprow adzenia takiej próby na 
rozerw anie należy brać odcinki niedoprzędu, 
względnie przędzy, długości od 25 do 3U cm 

Nadnuenia - się, że niedoprzęd w ełniany 
znajdujący się w handlu, nie bywa zwrykle w yż­
szego num eru niż N r 10.

D yrektor D epartam entu:
(—) Sł. Fr Królikoiuski.

m

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 maja 1937 r.

L. D. V. 5255/1,37

w sprawie bonifikat przy spłacie należności po­
datku gruntowego za rok 1937.

Do
w szystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

W  cz. II okólnika z dnia 8 sierpnia 1936 r. 
L. D. V. 32937,3 '3 7 w spraw ie spłaty należności 
podatku gruntowego (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 21, 
poz. 685) M inisterstw o Skarbu przyznało p ła t­
nikom państwowego podatku gruntowego, k tó ­
rzy w płacą do dnia 30 kw ietnia 1937 r. cało­
roczną n a^żność  podatku gruntowego za 1937 
rok, 10% bonifikatę od sumy wpłaconej p rzed­
terminowo, t.j. od należności II raty podatku 
gruntowego. Natom iast płatnikom , którzy w 
tym term inie w płacą I ratę  podatku gruntow e­
go za 1937 r. i ponadto część II raty, przyznano 
5% bonifikaty od’ wpłaconej przedterm inow o 
części II ra ty

W obec przesunięcia term inu płatności I ra 
ty  państw owego podatku gruntowego za roK 
1937 rozporządzeniem  M inistra Skarbu z dnia

Nr 15.

30 kw ietnia 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 276) 
—M inisterstw o Skarbu przesuw a wyznaczony w 
powołanym wyżej okólniku term in w płaty po­
datku gi urnowego za r. 1937 celem  uzyskania 
bonifikat — w sposób następujący:

1) do dnia 30 czerw ca 1937 r — dla p ła t­
ników, k tórzy  do dnia 15 czerw ca 1937 r. o trzy ­
mali nakazy płatnicze lub zostali zawiadomieni 
w inny sposób (§ 88 rozo wykon, do pod 
grunt.) o wysokości wymierzonego za rok 1937 
podatku gruntowego;

2) płatnicy, k tórzy  do dnia 15 czerwca 
1Q37 r. nie otrzym ali nakazów  p ła tn  czych lub 
nie zostali zawiadomieni w inny sposób o w y­
sokości wymierzonego za rok ly37 podatku 
gruntowego, powinni, celem uzyskania bonifika­
ty, w płacić do dnia 30 czerwca 1937 r. całą 
pierw szą ra tę  podatku gruntowego za rok 1937 
oraz całą (10% bonifikaty) lub część (5% boni- 
tikaly) drugiej ra ty  tegoż podatku  — w wyso 
kości wymierzonej za rok 1936. W  tvch p rz \-  
padkach za podstaw ę obliczenia bonifikaiy 
przyimuje się kw otę należności, wpłaconej ty ­
tułem drugiej ra ty  podatku gruntowego za rqłf 
1937 w wysokości wymierzonej za rok 1936.

Przykład: Płatnik  nie otrzym ał do dma 
15 czerw ca 1937 r. nakazu  płatniczego (zaw ia­
domienia) na podatek gruntow y za rok 1937. 
W ym iar podatku  gruntow ego za rok 1936 dla 
tego p łatn ika  wynosił:

I ra ta  —  na Skarb zł 15 dod sam. zł 7 
gi 50 razem  zł 22 gr 50. II ra ta  —  na Skarb  zł 
9 doti sam. zł 4 gr 50 razem  zł 13 gr 50. Razem 
na Skarb  zł 24 dod sam zł 12,— . Razem zł 
36 gr — .

Jeżeli p łatnik do dnia 30 czerw ca 1^37 r. 
uiści tytułem  podatku gruntowego za rok 1937 
kw otę zł 24 na Skarb i 12 zł dodatku sam orzą­
dowego. uzyskuje 10% b o n ifk a ty  od kw otv 
13.50 zł. W  razie uiszczenia no. 21 zł na Ska^b 
i zł 10 gr 50 dodatku samorządowego, bonifika­
ta wynosi 5% od sumy 9 zł. t.j. od kw oty wpła- 
cone; na poczet drugiej ra ty

W płacona kwoty, po ustaleniu wysokości 
bonifikaty, kasy urzędów skarbow ych (zarzą­
dów gminl zarachowują w zw^ kłym trybie do 
d yenn ika  specjalnego Nr 1 (wzór Nr 791/kas.).

i Kasy urzędów skarbow ych (zarządów gmin) 
używające, aż do w yczerpana , dzienników spe­
cjalnych wzór Nr 798 kas./austr. |w  okręgach 
Izb Skarbow ych Lwowskiej, Krakow skiej i S ta ­
nisławowskiej) — zarachow ują w płaty  te  do 
dzienników wyżej wspomnianych. Na pokw ito­
waniach (odbitkach pokwitowań, dzienniku), 
dotyczących wpłat, z uwzględnieniem  bonifi­
kat, kasy zaznaczają „B om ^kata . . zł . . gr“.

Przy kontow aniu w księdze bierczej wpłat, 
dokonanych przez płatników , o k tórych  mowa 
w punkcie 2) niniejszego zarządzenia, kontujący 
powinien dokładnie sprawdzić, czy wysokość 
przyznanej bonifikaty, w odniesieniu do wrymia- 
ru podatku gruntowego za rok 1936, została ob­
liczona prawidłowo. W  razie stw ierdzenia, że
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bonifikata została przyznana w niewłaściwej 
wysokości, należy do odpisu na koncie takiego 
płatn ika zakwalifikować właściwą wysokość 
bonifikaty, o dokonaniu zaś zmiany w wysokoś­
ci bonifikaty zawiadomić płatnika.

Zbonifikowane sumy tak  w  podatku, jak 
i dodatkach na rzecz samorządu, M inisterstw o 
Skarbu um arza na podstaw ie art. 123 ordynacji 
podatkow ej. U rzędy skarbow e oraz zarządy 
gmin odpiszą te sumy w  księgach bierczych 
„A" lub ,,B‘‘ z powołaniem  się na niniejsze za­
rządzenie,

Urzędy skarbow e zawiadom ią o powyższym 
zarządzeniu urzędy gminne i dopilnują:

1) aby treść  tego zarządzenia qrzędy gmin­
ne bezpośrednio i przez sołtysów podały do 
wiadomości zainteresow anych,

2) aby odpisanie um orzonych kw ot nastąpi­
ło, zgodnie z w arunkam i niniejszego zarządze­
nia, w sposób prawidłowy.

D yrektor D epartam entu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.

495
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 maja 1937 r.

L. D. V. 21528/2/37

w sprawie ooodatkowania u rolników opustów, 
uzyskiwanych na podstawie dobrowolnych ukła­
dów z wierzycielami i innych nadzwyczajnych 

przychodów.
Do

wszystkich izb skarbow ych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oi^ąz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Nawiązując do okólnika z dnia 30 sierpnia 
1933 r. L. D. V. 32991/2 33 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 27 z 1933 r., poz. 248), M inisterstw o Skarbu 
wyjaśnia, że w myśl postanow ień art, 7 u sta ­
wy o państw owym  podatku dochodowym — nie 
podlega opodatkow aniu u rolników, prow adzą­
cych księgi gospodarcze, zysk uzyskany:

1) na różnicach kursu  w alut przy spłacie 
długów rolniczych,

2) na spłacie długów rolniczych papieram i 
wartościowym i lub gotowizną po myśli art. 43 
rozporządzenia P rezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24.X. 1934 r. o konwersji i uporządko­
waniu długów rolniczych,

3) z ty tułu zastosow ania ulg w spłatach za­
ległości podatkow ych Skarbu Państw a i sam o­
rządow ych oraz zaległości w daninach i opła­
tach publicznych,

4) z ty tu łu  dobrowolnych układów  z wie-
rzycieląmi,
gdyż tego rodzaju zyski z uwagi na charak ter 
długów w rolnictw ie są nadzwyczajnymi przy­
chodami o k tórych mowa w art. 7 powołanej 
ustawy.

D yrektor D epartam entu:
-  (— ) Dr. J. Lubowicki.

496
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBUV , K ■ , a , I I •- I MI. ..... I .. .  II .... ’ ̂

... | • łJ j . BL“ Olflj
z dnia 25 maja 1937 r.

L. D. V. 22131/2/37
i

w sprawie składania przez płatników ustnych 
wyjaśnień na posiedzeniu Komisji Odwoławczej.

W yciąg z w yroku Najwyższego Trybunału 
Adm inistracyjnego z dnia 23 kw ietnia 1937 r. 
L. Rej. 10286^34.

Skargi podnoszą zarzuty  obrazy praw a 
i wadliwości postępow ania, a wśród tych ostal-- 
nich zarzut obrazy art. 68 ust. 3 ustaw y o po ­
datku dochodowym (poz. 411/25 Dz. Ust.). Ten 
zarzut wymaga z na tu ry  rzeczy  rozpoznania 
przed innymi.

Na uzasadnienie powyższego zarzutu  sk a r­
gi podnoszą, że decyzje rozstrzygające odw oła­
nia zapadły dopiero w 5 dni po przesłuchaniu 
płatnika, k tó re  odbyło się, w  dniu 14 czerw ca 
1934 r., co może już stanow i uszczuplenie praw  
p łatn ika wynikających z przepisu art, 68 ust. 3. 
Stanow isko to skargi popierają powołaniem  na 
judykaturę Najwyższego Trybunału Adm inistra- 
cyjnego. Otóż według tej judykatury przesłu­
chanie powinno odbyć się na tym samym po­
siedzeniu, na k tórym  zapada orzeczenie odw o­
ławcze. Chodzi o to, by między złożeniem  w y­
jaśnień a powzięciem  decyzji przez Komisję, nie 
było takiej przerw y, k tó raby  niweczyła zasadę 
bezpośredniości ustnych wyjaśnień płatn ika w 
stosunku do kompletu, załatw iającego odw oła­
nie. Natom iast nie uchybia — według tejże ju­
dykatury  praw idłowości postępow ania odrocze­
nie tylko posiedzenia, na k tórym  płatn ik  złożył 
wyjaśnienia, na jeden z dni następnych. A rgu­
mentowi, k tó ry  skargi przytaczają na uzasad­
nienie odmiennego zapatryw ania w  tej ostatniej 
kwestii, mianowicie że w razie odłożenia de­
cyzji na inny dzień mogą zatrzeć się w pamięci 
członków Komisji istotne m omenty ustnej ob­
rony płatn ika — nie można przyznać decydu­
jącego znaczenia, skoro z drugiej strony już 
sam rozm iar ak t danej spraw y w związku 
z w iększą ilością zarzutów  odwołania i obszer­
niejszymi wyjaśnieniam i p łatn ika może unie-
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możliwie gruntow ne zapoznanie się ciała orze­
kającego ze stanem  faktycznym  spraw y i p o ­
wzięcie decyzji w tym samym dniu, w  którym  
wysłuchano wyjaśnień. Takimi okolicznościami 
uzasadniają w łaśnie odpowiedzi na rozpozna­
wane skargi odłożenie decyzji na dzień 19 
czerwca w ram ach tego samego posiedzenia 
Komisji Odwoławczej. Sama okoliczność tedy, 
że decyzje nie zapadły w  dniu 14 czerw ca nie 
mogłaby jeszcze uzasadnić zarzutu  obrazy 
art. 68 ust. 3. Skargi jednak podnoszą ponadto, 
że decyzje zapadły przy zmienionym składzie 
osobowym Komisji. Ta okoliczność faktyczna 
ma w spraw ie istotne znaczenie, ponieważ 
z przepisu ai t o8 ust. 3 wynika niewątpliw ie, 
że daie on płatnikow i praw o złożenia wyjaś­
nień w łaśnie przed tym ciąłem, k tó re  rozstrzy­
gać będz>e jego odwołanie. Zmiana w składzie 
tego ciała dokonana po złożeniu wyiaśnień, roz­
strzygnięcie odwołania przez Komisję w sk ła­
dzie zmienionym uchybia p iaw u płatn ika 
z art. 68 ust 3. Otóż w  rozpoznawanych sp ra­
w ach przedstaw ione przez w ładzę pozw aną 
ak ta  n:e zaw ierają protokołów  z posiedzeń Ko- 
misn Odwoławczej. k tó reby  umożliwiały T rybu­
nałowi stw ierdzenie składu Komisii przy prze- 
słucłrw aniu skarżącego i przy powzięciu za­
skarżonych orzeczeń. W nbec tego Trybunał w 
mysi przepisu art. 83 ust. 1 rozporządzenia 
o Na’w vższ\m  Trybunale Administracyjnym 
(poz. 806/32 t)z. Ust.) przyjął za podstaw ę orze­
czenia w tej kw estii stan faktyczny przedsta­
wiony w skargach. Skoro zaś przy tym stanie 
faktycznym  zarzut obrazy a rt 68 ust. 3 ustaw y 
o podatku dochodowym jest w  myśl poprzed­
nich wywodow uzasadniony, należało uchylić 
zaskarżone orzeczenia na zasadzie art. 84 p. 3 
rozporządzenia o Najwyższym Trybunale A d­
ministracyjnym.

Panom Przewodniczącym  Komisyj O d­
woławczych 

udziela się do wiadomości.
N aczelnik W ydziału: 
, j ( —) S. Kowalik.

nz£S łyso: 'fin ydmOjM ,ywasxn jaiłłjsJ otyć
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OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU
z dnia 28 nu^a 1937 r.

L. D. V. 5317/1/37
w sprawie uiszczania zaległości podatkowych 

papierami wartościowvmL
Do

wszyslkich ’zb skarbow ych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów  
skarbowych.

W związku z postanow ieniam i § 5 ust. (6) 
rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 18 m ar­

ca 1937 r. o m szczaniu należności podatkow ych 
papieram i wartościowym i (Dz U R. P. Nr 27, 
poz. 197) M inisterstw o Skarbu wyjaśnia, i i  um o­
rzenie w  całości lub w  części odsetek  od za­
ległości podatkow ych nie pozbawia płatn ika 
prawa uiszczenia tych zaległości papieram i 
wartościowym i w granicach, zakreślonych po­
wołanym rozporządzeniem  -------

D yrektor D epartam entu:
(— ) Dr- J  Lubowicki

498
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 1 czerw ca 1937 r
L. D. V. 5293/1/37

w sprawie przeciętnych cen żyta płaconych pro­
ducentom rolnym w 1936 r.

Do
wszystkich izb skarbow ych, U rzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz w szystkich urzędów 
skarbow ych.

Zgodnie z przepisem  § 24 rozporządzenia 
wykonaw czego do ordynacji podatkow ej (Dz. 
U. R P. z 1937 r. Nr 35, poz. 270) przeciętną 
cenę żyta, stanów  ącą jeden z elem entów  ko ­
niecznych dla opracow ania ogólnych norm  do­
chodowości gruntów (§ 21 tegoż rozporządze­
nia), określa się na podstaw ie cen mieiscowych 
płaconych producentom  rolnym, a ustalonych dla 
danego powiatu przez Główny U rząd S tatystycz­
ny dla miesięcy od stycznia do maja i od w rześ­
nia do grudnia włącznie roku poprzedzające 
go rok podatkow y.

Ceny te ogłasza Główny Urząd S tatystycz­
ny w publikacji p t. „S tatystyka Cen".

W obec tego, że publikacja ta, o ile chodzi 
o rok 1936, dotychczas się nie ukazała, M ini­
sterstw o Skarbu podaje w  załączniku do r iniej- 
szego okólnika do wiadomości izb i urzędów  
skarbow ych ceny żyta, płacone producentom  
rolnym w poszczególnych pow iatach za okresy 
styczeń — maj i w rzesień —  grudzień 1936 r.

Ceny te ustalone zostały na podstaw ie nie- 
opublikowanych jeszcze danych Głównego 
U rzędu Statystycznego i służyć powinny dla 
w ypośrodkow ania przeciętnych cen żyta, p ła ­
conych producentom  rolnym w każdym  pow ie­
cie w  roku kalendarzow ym  1936.

O ile chodzi o przeciętne ceny żvta, p łaco­
ne producentom  rolnym w roku gospodarczym 
1935 36, to należy je ustalić na Dodstar le cen 
z okresu wrzesień —  grudzień 1935 r. (opubli­
kowanego już we wspomnianym wryżej w yda­
wnictwie p, t. „S tatystyka Cen W  1935 r.“) i z 
okresu styczeń — maj 1936 r (podanego poni­
żej).

D yrektor D epartam entu:
(— ) Dr. J . Lubowicki.
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Z a łą c z n ik  do ok ó ln ik a  M in. S k a rb u  
1 czerw ca. 1937 r. k-D  V.5293/1/37.

z dnia

Ceny m iejscow e żyta płaconei producentom w 1936 r.

(iii.'

Ceny w poszczególnych m iesiącach w zło tych

I I I I I I TV V IX X X I X I I

W ojewództw o W arszaw skie

B ło n ie .................................  .................................................... 11.78 11.84 1 2 .8 8 14.19 14.82 14.30 18.19 16.79 18.14

Ciechanów  ................................................................................ 10.91 11.24 11.90 12.70 14.33 13.56 17.56 16.06 17.56

G o s t y n i n ..................................................................................... 11.74 1 1 .6 8 12.44 13.36 14.69 14.15 17.41 16.60 17.92

G r ó j e c .......................................................................................... 11.67 11.13 1 2 .0 0 12 .21 14.38 13.67 18.31 16.62 17.64

K u t n o .......................................................................................... 1 2 .0 0 11.94 12.73 13.86 14.71 14.43 19.13 17.57 18.43

L ip n o ..............................................................................................ł OG.i ! i l l‘l 11.78 11.89 12.58 14.20 15.00 14.79 18.67 17.46 18.58

Łow icz . . ........................ 11.81 11.71 12.33 12.89 14.33 13.91 17.91 1 6 J1 17,36

M a k ó w .......................................................................................... 10.65 10.48 11.57 11.95 14.05 12.94 17.25 15.73 16.83

M ińsk M az..................................................................................... 11.30 11.18 11.92 12.38 14.62 13.33 17.29 16.40 17,60

M ław a . . . .  .................................................... 1 1 .1 1 11.18 11.95 13.00 14.31 13.79 17.57 16.08 18.08

^Nieszawą . x . 11.76 11.78 13.43 13.72 14.76 14.44 18.10 16.90 18.11

P ł o c k ............................................................................................... 11.52 11.54 12.52 13.67 14.81 14.19 18.11 17.18 17.93

P ło ń sk  ,  . ,  , ................... .... ..................................... ..... . 11.16 1 1 .1 0 11.74 13.00 14.74 13.62 17.70 16.00 17.71

P r z a s n y s z ..................................................................................... 10.67 10.56 11.50 12.27 14.13 13.33 17.33 15.60 16.73

P u ł t u s k ............................................................................. . . . 11.08 1 1 .1 0 11.91 12.84 14.63 13.32 17.82 16.00 17.50

.R a d z y m in ..................................................................................... 11.47 11.91 12.63 13.38 14.79 13.67 18.06 16.53 18.07

R a w a ............................................................................  . . . 11.67 11.60 12.41 12.76 14.15 13.73 17.69 16.64 17.38

R y p i n .......................................................................................... 11.38 11.38 12.17 13.15 14.73 14.00 16.85 16.56 18.57

S i e r p c ..........................................................................................
1 l 16.95 11.19 12.06 13.53 14.19 13.77 17.79 16.25 17.91

S k ie rn ie w ic e ................................................................................ 11.19 11.38 1 1 .8 8 12.43 13.69 13.62 17.27 16.58 17.64

S o c h a cz ew .........................................................  ........................ 11.85 11.79 12.64 13.67 14.67 13.82 18.06 16.79 17.61

W arszaw a, . ................................................................................. łS -12 11.94 12.59 12.94 15.22 14.00 17.08 17.15 17.86

W ł o c ł a w e k ................................................................................ 11.65 11.72 12.57 13.83 15.36 14.29 18.44 17.12 18.24
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A ć  n,!M Ait  1 i ł im a ą h A  
N a z w a  p o w i a t u

C eny w  p o szczeg ó ln y ch  m iesiącach  w  z ło ty ch

I 11 I I I IV V IX X X I X I I

W ojewództw o Łódzkie

B r z e z i n y .................................................................................... 12 .2 1 12.14 12.80 13.38 14.48 14.64 17.96 17.44 18.28

K a l i s z .........................................................................................

K olo . i ’ d £ < ? l  w  m o ł n s a n b o i ą

12 .1 1

1 1 .8 8

11.57

12.67

12.16

1 2 .1 1

11.85

12.42

12.79

12.65

12.77

12.89

14.50 

14.29 

14 46 

14.00

15.37

15.25

15.13

15.05

14.44

14.47

14.22

14.80

18.24

18.53

17.81

18.18

16.79

17.07

16.71

17.53

18.18

18.20

Ł ask  -^K^r\ 18.57

Ł ę c z y c a ........................................................ % ....................... , 12.30

12.63

12.26

12.61

12.95

13.00

14.25

14.00

15.05

15.36

14.71

14.57

18.90

18.79.

17.45

lc .9 2

18.11

18.20

P i o t r k ó w ..................................................................................... 12.41 1 2 .1 2 12.64 13.07 14.77 14.30 17.71 18.08 18.25

R adom sko  ................................................................................

S i e r a d z ..........................................................................................

11.80
o.

12.27

11.57

12.33

1 2 .0 0

12.95

12.83

14.00

14.35

15.10

14.56

14.87

18.09

18.56

17.10

17.30

18.53

18.23

T u rek  .......................................................................................... 12.37 12.13 12.81 13.82 15.19 14.38 18.32 16.89 17.75

W i e l u ń ...............................................  ............................ 1 2 .1 0 12.67 13.53 15.35 14.47 18.13 17.24 18.77

W ojewództwo Kieleckie

B ę d z i n ......................................................................................... 13.67 13.i i 14.27 14.58 15.64 15.44 18.90 18.36 18.38

C z ęs to c h o w a ................................................................................ 12.26 1 2 .1 1 12.57 13.38 14.91 14.83 18.80 17.50 18.70

Iłża  ......................................................................................... .... 10.80 10.21 11.14 11.06 12.23 13.31 17.38 16.25 17.09

Jędrze jów  . . ............................................................. .... 11.63 11.26 11.70 12.19 13.30 14.47 17.00 16.45 17.37

K i e l c e .......................................................................................... 1 2 .0 0 11.75 12.38 12.30 13.00 15.31 17.57 17.09 18.45

K o ń s k ie ......................................................................................... 11.36 11.25 1 2 .1 0 12.67 14.31 14.64 17.82 16.88 17.67

M iechów ..........................................................................................

10.57

12.59

10.58

12.16

11.42

12.80

1 1 .8 8

12.82

13.00

14.19

13.23

14.43

17.76

17.67

16.00

17.00

17.33

17.69
.

O l k u s z ...........................................J .........................................

O p a t ó w ..........................................................................................

12.90

1 1 .0 0

12.35

10.71

12.76

11.53

12.93

11.17

13.86

1 2 .2 1

15.31

13.45

19.07

16.80

16.65

15.45

17.47

17.27

nU p o c z n o ............................ ....  ........................
. l l  ■ <1LĄJ £ I k f - '  kł ‘ ' i 

Pińczów  ................................. .... ...............................................

11.75

11.79

11.67

11.35

12.44

11.92

12.93

1 2 .0 0

14.23

13.29

13.73

13.94

17.27

16.39

17.00

15.82

17.93

17.50

R a d o m ............................................... i • .... ............................ 11.19 10.83 1 1 .6 8 12 .21 13.50 13.24 17.85 16.37 17.60

S a n d o m ie r z ................................................................................ 1 1 .0 0 10.04 11.53 11.29 12.67 13.29 15.83 15.38 16.89

S to p n ic a .......................................................................................... 11.56 11.37 11.82 11.71 13.33 13.83 16.79 16.07 17.15

W ło s z c z o w a ................................................................................ 11.79 11.67 12.13 12.50 13.57 14.50 17.06 16.92 18.29

Z a w ie r c i e ..................................................................................... 13.00 12.60 13.31 13.73 15.12 16.00 19.36 17.53 18.00
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N a z w a  p o w i a t u

C eny w p o sz c ze g ó ln y c h  m iesiącach  w zło tych

I I I i—
1 

i—
l 

1—4 IV
‘

V IX X X I X I I

Y\ ojcwództwo Lubelskie

.dl r s . c i  K t.ti  i id .o i  1

B i a ł a .............................................................................................. 10.07 10 .11 10.64 11.35 12.62 12.65 16.92 15.48 16.91

B i łg o r a j ......................................................................................... 11.25 11.09 11.84 11.65 12.35 12.87 15.76 14.47 15.59

C h e ł m ......................................................................................... 10.53 10.32 11.30 11.47 12.83 12.40 17.11 15.37 16.88

G a r w o l i n ................................................................... . u . 11.05 11.13 11.74 1 1 .8 8 13.37 13.25 17.52 15.57 17.06

H r u b ie s z ó w ................................................................................ 9.84 9.81 10.50 1 0 .8 8 12.14 12.33 15.79 14.00 15.31

J a n ó w ......................................................................................... 10.40 10.25 1 1 .0 0 11.14 12.41 1 2 .6 8 16.92 15.47 16.42

K r a s n y s t a w ................................................................................ 10.35 10.54 1 1 .1 2 1 1 .2 2 12.61 12.50 16.54 15.00 16.13

L u b a r t ó w ............................................................. ....................... 10.57 10.90 11.47 11.91 13.20 13.53 17.96 16.04 17.52

L u b l i n .......................................................................................... 10.85 11.37 11.52 11.64 13.22 13.15 17.75 16.00 17.21

Ł u k ó w .......................................................................................... 10.36 10.53 11.25 11.82 13.41 13.00 17.29 15.58 17.12

B u ł a w y .......................................................................................... 10.42 10.60 11.50 11.67 12.44 13.19 17.11 15.74 16.87

R a d z y ń ............................................... .......................................... 10.40 10.39 10.95 11.83 13.17 1 2 .8 8 17.19 15.58 16.88

Siedlce ......................................................................................... 10.45 10.58 11.32 1 2 .0 0 13.17 12.96 17.03 15.83 16.94

Sokołów ................................................................................ 10.33 10.36 10.93 12.08 13.25 13.08 17.00 15.58 17.25

T o m a sz ó w ..................................................................................... 10.50 10.64 1 0 .8 8 1 1 .1 0 12.77 12.72 16.35 14.35 15.78

V ę g r ó w ........................................................................... ....  . 10.93 10.89 11.50 12.25 13.69 13.00 16.69 15.71 17.21

W ło d a w a ..................................................................................... 10.31 10.31 10.91 11.24 1 2 .8 6 12.71 16.67 15.20 16.94

Z a m o ś ć .......................................................................................... 10.54 ] 1 .0 0 11.38 11.64 12.85 13.00 16.93 14.30 15.80

W ojewództw o Białostockie

A u g u s tó w ..................................................................................... 10.81 10.25 11.16 12.13 13.18 12.41 16.39 15.36 17.18

B i a ł y s t o k ..................................................................................... 10.71 10.25 11.09 1 1 .6 8 1 2 .8 8 12.82 16.17 14.92 16.73

B ielsk .......................................................................................... 9.98 9.88 10.56 11.39 1 2 .2 0 12.18 16.08 14.76 16.33

G r o d n o .......................................................................................... 10.41 1 0 .1 2 10.60 11.33 12.33 12.50 16.52 15.13 16.60

Ł o m ż a .......................................................................................... 10.42 10.44 1 1 .0 0 12.18 13.50 12.83 17.09 15.23 16.94

O stro łęka ................................................................................ 10.04 1 0 .6 8 1 1 .6 6 12.38 13.56 12.90 16.77 15.24 17.13

O s tro *  . . . . 10.57 10.48 11.30 1 1 .8 8 13.70 12.94 16.62 15.63 16.78
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- o apizsiin  dDyn . c . - - - - C eny w poszczególnych m 'esiiłc .,ch  w zł tych

N a z w a
• j .. !

I 11 I I I IV V IX X X I X I I

Sokółka 10.11 10.09 10.40 11.16 12.34 11.58 15.71 14.75 16.30

Suw ałki , , J ^ 10.89 10.06 11.15 11.77 13.93 12.38 17.06 14.22 15.79

Szczuczyn . 10.61 10.67 11.35 12.44 13.43 13.27 16.90 15.50 17.80

W ołkow ysk . . .

W ysokie  Maz. . .
*2. r k.M  ó v .r[

..SI 

1 Ć.E.Sl

9.81

10.06

9.95

10.12

10.45

10.78

11.27

11.67

12.10

12.80

12.28

13.08

16.17

16.62

15 08 

14.90

16.55

16.11

W ojew ództw o W ileńskie

88.01 t t .U I  1 U .d

JBrasław . .
O t.d l | tu.' i 

D zisna . .

10.38 10.43 10.20 10.33 10.69 14.39 17.37 16.80 18.08

9.36 9.24 9.55 9.65 10.37 12.80 14.86 15.07 17.10

M ołodeczno 10.26 JL0.13 10.78 10.82 11.27 13.94 15.13 16.23 J 5.62

O szm iana  .

P o staw y
'

Św ięciany  . 

W ile ik a  . .

W ilno . .
£i\T  1

o: r : 00 E 

II

t?r , 88  i 

'T l  80.EI

| . i . ,

IŁ.E1 

; 7 i .  j 

dS.El

Tó.

00 .Lł “fc.]i i o g . I 

80.SI

10.95

9.88
S k 6 
11.32

10.21

11.50

10.79

9.82

11.18

10.10

11.61

11.67

10.33 

11.73 

10.75

12.34

11.53

10.18

11.42

10.74

12.56

12.44

11.21

12.05

11.79

13.03

13.87

13.44

13.11

12.81

13.24

16.58

16.46

16.56

16.21

17.03

16.24

15.15

16.06

15.17

15.56

16.44 

16.94 

16.82

16.44 

17.01

01. JI

Województw< Nowogródzkie

[7 .2 1 d8.SI T .01

oi o e . t r 00.£1

B aran o w iczc . . . 10.22 10.14 10.27 10.74 11.80 12.11 16.87 14.73 15.53

L ida  . . . 10.73 11.04 11.35 11.83 12.33 12.70 16.13 15.42 16.33

N ieśw ież . 10.00 10.33 10.59 10.94 11.57 11.56 16.13 14.20 15.90

N ow ogródek . . . 9.85 9.84 10.35 10.63 11.35 12.60 15.79 14.83 16.45

Słonim  . . 9.65 9.82 10.14 10.54 11.72 11.57 15.50 14.44 15.81

Sto łpce . . 

Szczuczyn .
■ildoolaoiBlII

9.63
i . ta i >7

lu .19

9.83

10.17

10.26

10.93

10.35

11.40

11.82

11.72

12.43

12.00

16.07

15.67

14.00

14.00

15.58

15.92

W ołożyn 10.43 10.65 10.81 11.00 11.50 14.18 15.52 15.58 16.88

IHJDl

8d.IL U #  U  i l . f ł
W ojewództw o Poleskie

e ó . l l  d i i .  01 i 8 8 .V i | i

B rześć  n /B .

. .o . l l  'X .1

9.77 9.95 10.22 11.62 12.65 12.22 16.37 14.94 16.58

D ro h iczy n  . 11.38 11.79 11.87 11.86 12.43 11.91 14.90 13.67 15.36

K am ień  K oszyrsk i . . . 10.67 11.07 11.50 11.22 12.00 11.44 13.75 13.85 14.10
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i\ło Js  im 

N a z w a  p

Haifnlótjosoi 

o w i a  t  u
C eny w p o szczeg ó ln y ch  m ie s ią ca ch  w z ło ty ch

I I I I I IV V I X X X I X I I

K o b r y ń ...................................... 10 .2 1 10.48 10.61 1 1 .1 0 1 2 .0 0 1 1 .8 8 15.70 14.53 15.72

. K o s ó w ...................................... 10.09 9.71 10.64 10.80 11.50 11.60 16.17 14.13 15.22

Ł n n in ie c ...................................... 1 1 .0 0 1 1 .2 2 1 2 .2 0 12.13 12.38 10.67 14.17 13.57 13.86

- P iu sk  ...................................... 11.31 11.59 11.84 12.23 12.44 11.80 13.95 14.35 14.14

P ru ż a n a  ................................. 9.86 10.16 10.39 10.89 11.94 1 1 .8 8 15.75 14.44 15.87

S to lin  . . . . . . . . . .
88.1  !

10.93 11.09 11.73 11.07 1 2 .0 0 11.77 14.67 13.55 13.92

W ojewództw o W ołyńskie

D u b n o .................................  . 9.82 9.77 10.03 10.79 11.56 11.69 15.46 13.67 14 .8 :

H o ro c h ó w ................................. 9-79 1 0 .0 0 10.18 10.74 11.91 1 1 .6 8 15.61 14.22 15.17

K osto p o l ................................. 10.48 1 1 .1 1 11.69 11.67 12.38 11.48 15.36 13.10 14.82

K o w el. ............................ 9.65 10.19 10.70 11.08 11.95 11.90 15.59 13.62 15.57

, K rz e m ie n ie c ............................. 9.41 9.39 9.64 10.38 11.36 11.33 15.64 13.63 15 .0 ,

L u bom i . . .  . . . . . . 10.42 9.89 10.44 1 1 .0 0 11.93 11.93 14.47 13.54 15.36

Ł uck  . . . . . . 9.80 10.08 10.65 11.48 11.83 11.44 15.09 14.29 15.21

, R ó w n e ......................................
i

9.98 10.39 10.53 11.03 11.35 11.39 15.69 13.50 15.03

S u m y .......................................... 10.91 10.46 11.92 12.13 12.74 11.50 14.89 13.32 14.38

W ło d z im ie rz ............................ 9.82 1 0 .0 0 10.17 10.90 12.09 1 2 .0 0 15.46 14.35 15.lć

Z d o ł b u n ó w ............................. 10.09 1 0 .2 0 10.54 10.46 11.79 11.29 16.10 13.91 15.24

W ojew ództw o Poznańsk ie

B y d g o sz c z ................................. 12.30 12.19 12.81 14.06 15.29 14.53 17.87 17.79 19.01

C h o d z i e ż ................................. 11.69 11.29 1 1 .8 8 13.47 14.13 14.38 17.62 17.09 18.60

_ C zarnków  ................................. 12.07 11.67 12.31 13.50 15.00 14.27 17.91 16.90 18.67

G n ie z n o ................................. ■. 11.56 11.54 12.13 13.76 14.53 14.15 17.70 16.60 18.58

G o s t y ń ...................................... 12.05 11.64 12.07 13.57 14.86 14.06 17.91 16.55 18.27

I n o w r o c ła w ............................ 11.97 11.96 12.67 13.78 15.13 14.75 17.43 16.91 18.88

1 J a r o c i n ...................................... 11.95 11.91 12.15 13.75 14.72 14.21 17.90 16.48 18.56

K ępno  . . . . . . . . 11.91 11.61 12.23 13.68 14.72 14.14 17.43 16.38 18.35
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N a z w a

11X X

p o w i a t u

C eny w  p o szczeg ó ln y ch  m iesiącach  w  z ło ty ch

I I I I I I IV V IX X X I X I I

K o ś c i a n ............................ 11.72 11.59 12.28 13.57 14.87 14.23 18.07 16.62 18.69

K r o t o s z y n ........................ ................................. 12.15 11.76 12.28 14.00 14.82 14.37 18.06 16.74 18.63

L e s z n o ................................. 1 1 .8 8 11.67 12 .1 1 13.50 14.78 14.31 17.67 16.56 18.79

M i ę d z y c h ó d ................... 11.81 11.43 12.08 13.45 14.75 14.11 17.86 16.13 18.40

M o g i l n o ............................ 11.44 11.55 12.24 13.59 14.91 14.29 17.96 16.72 18.63

N ow y T o m y śl....................... 11.89 11.62 11.96 13.85 14.64 14.22 17.30 16.53 18.25

O b o r n ik i ................................. 11.93 11.90 12.45 14.00 15.00 14.78 17.83 16.82 18.91

O strów  ................................. 12.16 11.99 12.41 13.99 14.78 14.31 17.58 16.89 18.51

P o zn ań  ................................. 1 2 .0 0 11.95 12.62 14.25 14.80 14.78 18.22 17.06 19.16

R aw icz ................................ 1 2 .0 0 11.50 12.18 13.82 14.90 14.18 17.25 16.22 18.76

S z a m o t u ł y ............................ 11.94 1 1 .8 8 12.29 13.94 14.93 14.62 18.07 17.00 19.08

S zubin  ..................................... 11.73 11.77 12 .2 1 13.71 14.50 14.15 17.63 16.75 18.64

Ś r e m ..................................... 1 2 .0 0 11.93 12.18 13.88 14.69 14.18 17.42 16.75 18.27

Ś r o d a ..................................... 11.97 11.96 1 2 .1 1 13.58 14.78 14.17 17.42 16.77 18.55

W ą g ro w ie c ............................ 11.94 11.83 12.50 13.89 14.82 14.55 18.00 16.88 18.60

W o l b z t y n ............................ 11.31 11.27 11.84 13.61 14.44 13.92 17.25 15.75 18.24

W rz e ś n ia ................................. 11.92 11.63 12.31 13.78 14.55 14.05 17.71 16.50 18.28

W y r z y s k ................................. 11.93 11.57 12.23 13.71 14.50 14.40 17.69 17.08 18.33

Ż n i n ..........................................

r.£ I I ! | 0 0 .2 1

t | . £ [  I. ] .1
11.43 11.32 12.17 13.58 14.71 14.19 18.07 16.93 18.92

W ojew ództw o Pom orskie

Madiuinó‘1 o//t\f:ÓYioloW

B ro d n ica  . . . . . . 11.25 11.18 12.25 13.62 14.40 13.89 17.50 17.uO 18.60

C hełm no ................................. 12.27 12.06 12.74 13.60 14.72 14.57 17.80 17.?<) 15.94

C h o jn ic e ............................ 12.05 11.89 12.40 13.56 14.61 14.42 17.67 17.54 19.03

D z i a ł d o w o ............................ 1 1 .2 0 11.04 1 2 .1 0 12.85 14.13 13.95 17.45 1M 1 18.26

G rudziądz  . ........................ 12.32 12.14 12.58 13.95 14.93 14.71 18.00 17.67 17.73

K a rtu z y  ............................ 12.59 12.47 12.67 13.75 14.67 14.58 17.33 17.22 18.76

K o ś c i e r z y n a ....................... 12.38 12.05 12.62 13.86 15.24 14.76 17.63 17.11 18.95
i
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N a z w a  p  o w i a t u

C en y  w  p o sz c ze g ó ln y c h  m ie s ią ca ch  w  z ło ty ch

I I I I I I
1

IV V I X X X I X I I

L ubaw a , 11.07 11.44 11.93 13.00 13.73 14.10 17.90 16.o9 18.40

Mordki . . 12.69 12.09 12.81 13.59 15.04 14.82 17;61 17.26 18.77

Sępolno . 11.54 11.31 12.07 13.14 14.42 14.25 17.33 16.77 18.92

S ta ro g ard r 12.56 12.14 12.93 14.50 15.50 14.77 18.40 17.38 19.50

św iccie 12.37 12.18 12.89 13.98 15.08 14.91 18.21 17.66 19.15

Tczew . . 12.59 12.46 13.11 14.48 15.55 14.83 18.32 17.88 19.48

T oruń  . 1 2 .0 0 12.33 13.14 13.90 15.42 14.43 17.36 17.36 19.27

T uchola  , 1 1 .8 6 11.79 12.42 13.80 14.65 14.44 18.60 17.33 19.31

W ąbrzeźno 11.80 12 .1 1 12.53 13.59 14.68 14.31 17.42 16.33 18.64

B ielsko

W o jt w ódziu

14.91

o Śląsk

11

13.75

ic

14.11 14.40 14.75 15.80 18.08 18.11 18.25

C ieszy n . . 15.00 14.33 14.65 14.56 15.89 15.53 17.88 18.20 19.29

K atow ice 15.75 14.33 15.25 14.67 16.50 16.33 19.50 — 2 0 .0 0

L ublin iec  . 13.56 13.06 13.65 14.13 14.92 14.93 18.07 17.00 18.27

P szczyna . 14.76 13.36 13.90 14.00 15.47 15.44 19.00 17.89 18.56

R y b n ik . . i - . ' .  ; 14.52 13.68 13.95 14.55 15.10 14.79 17.08 17.47 17.80

św ię to  chłou I CC . .  .  .
...................................

14.20 14.00 14.25 14.67 16.00 16.25 19.00 18.50 17.25

T arnow skie  Góry d i f i  r 14.50 13.79 14.75 15.23 16.00 15.33 18.46 17,92 18.70

<>V.M ' 0 * l i  

4 2 . 0 '

B ia ła . . .

lVoj cu ó d zt

14.86

ivo K ra 

14.36

iowskie

14.31 14.58 15.40 15.17 18.75 18.27 18.44

B ochnia 13.53 12.89 13.93 13.54 14.85 14.67 16.67 16.83
J u J  I 

17.45

B rzesko . 12.29 12.44 12.72 12.71 14.00 14.07 16.47 15.71’ 17.08

C hrzanów . 14.69 13.69 14.69 14.29 15.29 15.67 18.50 17.67 17.78

D ąbrow a .
00.ĘI |  IT .SI

12.05 12.25 12.76 13.07 14.35 13.47 16.24 15.18 16.94

Gorlice .  . 13.22 13.10 13.63 13.30 14.61 14.53 16.11 15.47
1

16.75

Ja s ło  . . 12.59 1 2 .6 6 13.62 13.37 14.12 14.00 16.45 15.55 16.48

K rak ó w  . 13.73 13.20 13.65 14.05 14.82 14.88 17.85 17.42 18.18
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N a z w a  p o w i a t u

1
C eny w  p o szczeg ó ln y ch  m ie s ią ca ch  w  z ło ty ch

i 1
I I I 111 IV V IX X X I X I I

L im a n o w a .................................................................................... 14.93 14.31 15.46 15.50 15.43 14.57 15.85 17.44 18.36

M i e le c ......................................................................................... 11.64 11.71 12 .21 12.54 13.75 13.50 16.72 15.52 16.90

M y ś l e n i c e ..........................................................................., . 14.18 13.88 14.33 14.21 14.87 15.36 17.67 18.64 18.13

N . Sącz ......................................................................................... 14.38 13.50 13.94 14.00 14.47 14.29 17.33 16.53 17.19

N . T a r g ......................................................................................... 15.58 15.00 15.69 14.30 14.90 15.75 18.89 18,44 18.75

K opczyce 12.33 1 1 .8 6 12.29 12 .2 1 13.58 13.17 15.89 15 63 16.61

T a r n ó w ..................................... ................................................... 12.43 12.41 12.96 12.90 14.22 13.89 16.84 16.16 16.63

W a d o w i c e .................................................................................... 14.00 13.93 14.12 14.21 15.10 15.35 18.15 17.75 18.10

Żywiec . . . . . . . .  . . . 16.54 15.25 15.90 15.73 16.60 17.42 19.83 2 1 .0 0 19.89

W ojewództw o Lwowskie

B o b r k a ......................................................................................... 11.25 10.80 11.36 11.32 12.55 12.41 15.40 15.00 15.59

Brzozów . . . . . . 12.43 12.82 13.00 12.32 14.00 14.21 15.88 15.20 16.24

D obrom il . . . .  .......................  . . U . 75 11.60 1 2 .0 0 1 2 .0 0 12.82 13.80 15.00 16.00 16.00

D r o h o b y c z ......................................■ .......................................... 1 2 .2 0 12.08 1 2 .8 8 11.93 13.43 13.70 16.36 15.18 16.40

G ródek J a g ..................................................................................... 11.36 11.31 11.73 11.64 12.62 13.08 16.07 15.00 16.50

J a r o s ł a w ......................................................................................... 12.19 11.43 12.50 12.31 13.32 13.31 17.19 15.40 16.79

J a w o r ó w ......................................................................................... 11 .11 10.67 11.16 11.40 1 2 .0 0 13.13 15.80 15.00 16.25

K o lb u szo w a .................................................................................... 11.44 11.29 11.83 11.80 13.31 13.62 16.43 15.82 17.00

K ro sn o  ........................................................................................ 13.04 12.75 13.56 13.42 14.24 14.46 16.57 15.79 16.00

L e s k o ............................................................................................. 12.62 11.91 12.14 13.23 13.60 12.92 16.00 15.30 lo .0 7

L u b a c z ó w .................................................................................... 10.71 10.93 11.31 11.50 12.79 13.07 16.50 14.58 16.86

L w ó w ............................................................................................. 1 0 .8 6 10.55 11.69 11.69 12.40 13.46 17.11 15.31 16.31

Ł a ń c u t .......................................................................... .... 1 1 .2 0 1 1 .2 0 11.29 11.64 13.14 13.18 16.07 15.00 16.43

M o ś c is k a ......................................................................................... 11.07 11.13 11.47 11.14 12.73 13.00 15.57 15.06 16-43

N i s k o ............................................................................................. 11.36 11.08 11.27 11.55 12.64 12.57 15.63 14.63 16.22

P r z e m y ś l ......................................................................................... 11.48 10.91 11.83 11.84 13.14 13.28 16.06 15.20 16.82

P r z e w o r s k .................................................................................... 11.08 10.92 11.31 11.25 12.82 12.82 16.33 15.20 1 6 .0 0
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N a z w a  p o w i a t ui v

C en y  w  p o szczeg ó ln y ch  m ies iącach  w  z ło ty ch

I I I I I I IV V IX X X I X I I

R aw a Rji^ka . , .................... 1 1 .0 0 10.64 1 1 .2 0 11.46 12.27 12.60 16.25 14.79 16.55

R u d k i ............................................................................................. 11.13 1 1 .0 0 11.67 11.17 12.73 12.73 16.13 15.06 15.90

R z e s z ó w ......................................................................................... 11.92 12 .1 2 12.30 13.00 13.46 13.43 16.00 15.79 16.76

S a m b o r ......................................................................................... 11.16 11.13 11.42 11.52 12.65 13.19 15.70 14.53 15.32

S ^ u io k ...............................................  ̂ . 13.50 12.73 13.67 13.30 13.38 14.38 15.67 16.44 16.78

S o k a l ............................................................................................. 10.73 10.37 11.05 1 1 .2 1 12.67 12.50 16 .61 14.88 16.38

T arnobrzeg  ................................................ 1 1 .0 0 10.69 11.77 11.89 12.65 13.33 16.36 15.00 16,36

T u rk a  . ...................................... 13.46 12.27 13.15 13.44 13.70 14.00 16.50 17.17 15.50

ŻÓjkjew . . . . . . . .  ....................... ....................... 10.67 10.94 1 1 .0 0 11.06 12.44 12.82 15.62 14.50 15.20

W ojewództw u Stanisławow skie

D o lina  . . . . . . ___  . . . ...................................... 13.00 12.92 12.92 12.55 13.30 1 2 .8 6 16.11 15.22 16.29

H o r o d e n k a .................................................................................... 10.42 10.69 10.50 10.75 11.27 1 1 .8 8 15.70 14.50 15.43
~—

K a łu s z .................................— . .— .— —.. . . . _ . ..................... 13.25 11.91 11.70 10.90 12.58 13.10 16.80 15.43, 16.88

K o ł o m y j a ............................ ....................................................... 12.07 11.08 11.82 11.53 11.92 12.31 16.57 14.73 15.71

K osów  . . ' . . . . . . ............................................... 13.00 1 2 .0 0 13.00 13.10 12.58 12.60 16.64 16.60 16.91

N a d w o r n a .................................................................................... 12.33 11.43 1 2 .11 12.07 12.47 12.56 16.29 15.31 16.06

R o h a ty n  ......................................................................................... 10.50 10.62 1 1 .0 0 10.75 11.77 12.45 16.22 14.42 15.75

S t a n i s ł a w ó w ...................................................  . . . . . . 11 47 11.07 11 .11 11.43 12.27 12.50 1 6 .0 0 15.15 15.86

S try j . . . . .  - ........................................................  . 13.00 13.17 13.07 12.90 14.05 14.00 17.35 16.21 16.69

Ś n ia ty ń  . . ........................................................................... 11.57 11.18 11.71 11.91 11.85 12.17 15.80 15.00 15.71

T łum acz  . . .  ....................................................................... 10.75 10.77 11.14 1 1 .0 0 11.71 11.82 16.15 14.42 15.33

Żydaczów . ........................ ................... 11.14 11.13 1 1 .8 6 11.67 12.64 12.83 16.50 14.45 16.56

W ojewództw o T aro opolskie

Borszczów  ........................................................................... ....  . 10.40 10.14 10.29 10.89 ] 2 ^ 9 1 2 .2 0 I M 4 15.20 16.14

B r o d y ....................... ........................................................ 10.46 10.36 10.67 10.64 11.93 12.07 16.25 14.00 15.00

B rzeżan y  . . .  . \ ............................................................. 10 .11 10.06 10.32 10.04 11.54 12.45 16.13 14.75 15.77

B u c z a c z ........................................................................................ 9.71 9.50 1 0 .0 0 10.79 11.31 1 2 .0 0 15.18 14.31 15.67
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N a z w a  p o w i a t u

C en y  w  p o szczeg ó ln y ch  m iesiącach  w  z ło ty ch

I I I I I I IV y IX X X I X I I

C zo rtk ó w .............................................................. I.......................... 9.69 10.13 10.14 10.64 11.36 12.38 16.00 14.86 16.00

K am io n k a  S t r ................................................................................ 10.70 10.92 11.42 1 1 .2 2 12.80 13.10 16.30 15.63 15.91

K o p y c z y ń c e ...................................................................... ....  . 9.87 10.23 9.50 10.95 11.79 1 2 .11 15.67 14.50 15.67

P o d h a jce  . . . . ...................................................................... 9.53 9.76 1 0 .0 0 10.19 11-50 1 2 .0 0 15.31 13.92 15.10

P r z e m y ś l a m ............................................................. .................. 10.73 10.64 11.06 1 1 .2 0 12.15 12.76 15.56 14.72 15.38

R a d z i e c h ó w ............................ .................................................. 1 1 .0 0 10.73 11.43 11.27 12.08 12.70 15.83 15.00 15.30

S k a ł a t .............................................................................................. 1 0 .0 0 10.15 10.50 11 .1 0 11.55 12.67 15.78 15-20 15.91

T a r n o p o l ................................. .... ............................ . . . 9.93 9.79 10.25 1 1 .2 0 12.27 12.58 16.27 14.70 16.14

T r e m b o w la ....................................................................................
i

9.92 1 0 .1 0 10.54 11.08 1 2 .0 0 12.50 15.83 14.29 15.88

Z a le sz c z y k i...................  ........................................................ 10.31 10.30 10.46 10.77 11.56 12.38 15.18 14.36 15.57

Z b a r a ż .............................................................................................. 9.71 9.75 10.28 10.73 12.33 12.31 15.80 14.67 15.77

Z b o ró w ........................................................ ..................................... 10.17 9.82 9.79 10.39 11.73 1 2 .0 0 15.86 14.07 15.17.

Z ło c z ó w ......................................................................................... 10.67 10.38
1o l l

1 1 .0 0 11.15 12.08 12.45 16.58 14.66 15.80

499
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 2 czerw ca 1937 r.
L. D. VI. 3271/4/37 

o kontroli obrotu handlowego artykułów akcy- 
zowo-monopolowych.
Do

wszystkich izb skarbow ych i Urzędu 
W oiewodzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w  Katowicach.

W wyniku rnspekcyj działu służby akcyzo­
wej, przeprow adzanych przez inspektorów  Mi­
nisterstw a Skarbu, jak rów n.eż lustracyj dele­
gatów  Dyrekcji Państw ow ego Monopolu Spiry­
tusowego w miejscach detalicznej sprzedaży 
napojów alkoholowych stw ierdzone zostało, że 
kontrola obrotu hanaiow ego artykułów  akcyzo­
wo-monopolowych nie jest dostateczna. 
W szczególności lustra to rzy  Państw ow ego M o­
nopolu Spirytusowego stw ierdzili liczne w ypad­
ki fałszowania w yrobów  monopolowych jak roz­
cieńczanie, przelew anie w ódek o mocy niższej 
do butelek  z e tyk ie tą  o mocy wyższej względ­
nie w ódki zwykłej do butelek  po wódce w ybo­
rowej o raz inne drobniejsze przekroczenia 
(przekroczenia te  w  m ektórych okręgach 
stw ierdzono w 50% zlustrow anych zakładów).

W  związku z tym M inisterstw o Skarbu 
przypom ina Izbom Skarbowym  (W vdziałowi 
Skarbowemu), że w  myśl obecnie obow iązują­
cych przepisów  (§ 7 rozporządzenia M inistra 
Skarbu z 16 grudnia 1936 r. Dz. U. R. P. Nr 94,

poz. 664) kontro la  obrotu handlowego a rty k u ­
łów akcyzowo-m onopolowych stanow i iedno 
z głównych zadań służby rejonowej. Kontrolę 
tę należy zorganizować w sposób planow y tak, 
aby w pewnym  okresie czasu —  w zależność  
od potrzeb i w arunków  —  w szystkie zakłady 
handlowe artykułów  akcyzowo-m onopolowych 
w obwodzie rejonu były skontrolow ane.

Należy także okazyw ać możliwie najdalej 
'dącą pomoc organom Państw owego M onopolu 
Spirytusowego w ich działalności lustracyjnej 
w zakładach detalicznej sprzedaży w yiobów  
monopolowych.

Zarazem  zw raca się uwagę, że w  myśl 
okóln 'ka z dn. 8 w rześnia 1936 r. LBP. 11621 36 
w spraw ie w spółpracy kontroli skarbow ej 
z urzędami skarbowymi (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 24, 
poz. 732) zatrudnianie urzędników  rejonowych 
w dziale podatków  bezpośrednich może nastę ­
pować tylko o tyle i w takich rozm iarach, w ja­
kich pozwalają na to  potrzeby służby akcyzo­
wej. Jeżeli p rzeto  powodem  niedostateczne, 
kontroli obrotu handlowego artykułów  akcyzo­
wo-m onopolowych m iałoby być nadm ierne z a ­
trudnienie służby rejonowej w  zakresie tej 
współpracy, to zechce Izba Skarbow a (W ydział 
Skarbowy) odnośne swoje zarządzenia poddać 
stosownej rewizji.

M inisterstw o Skarbu  prosi o pow iadoine- 
nie o w ydanych w tej spraw ie zarządzeniach.

D yrektor D epartam entu:
(— ) M. Węgrzynowski.
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5 0 0

OKÓLNIK 
GŁÓWNEJ KOMISJI KLASYFIKACYJNI11

,rTz d n ia  21 maja 1937 r.

GKK Nr 1167 P/II/37

w  sprawie uzgodn.enia stanu wykazanego w 
operacie katastralnym do obowiązujących prze­
pisów c wym—rze i poborze państwowego po­

datku gruntowego.

DoIzb Skarbow ych: w Grudziądzu, Po­
znaniu, Krakowie, Lwowie, S tanisła­
wowie oraz do urzędu W ojewódzkiego 
Śląskiego (W ydział Skarbowy) i do 
w szystkich podległych im urzędów
Skarbowych.

.fyzsii nq  rtoyop[EiBiq<
W  związku z rozporządzeniem  M inistra 

Skarbu  z dn.a 3 j m arca 193/ r. (Dz. U. R. P. 
N r 32, poz. 250 i Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 12, 
poz. 393) —  o wym iarze i poborze państw ow ego 
podatku gruntowego — działy /urzędy) kata­
stralne przystąp ią bezzw łocznie do uzgodnie­
niu stanu, w ykazanego w operacie k a ta s tra l­
nym, z przepisam i powyższego rozporządzenia. 
W  tym celu przeprow adzą one kam eralnie re ­
wizję arkuszy posiadłości gruntow ych (matry- 
kuł gruntowych) ograniczając docł odzenia nu 
miejscu do niezbędnie potrzebnych.

W  operacie katastra lnym  w prow adzą dzia­
ły (urzędy) ka tastra lne  następujące zmiany, de­
finitywnie lub prowizorycznie (zielono), zależnie 
od w arunków  technicznych lub praw nych:

I. Zwolnią od czystego dochodu następują­
ce grunty, przekreślając czarnym  atram entem  
dwom a poziomymi kreskam i w ykazany w tym 
operacie dochod;

1) Wymienione w art. 1 i 2 dekretu  P rezy­
den ta  Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. 
o podatku  od nieruchom ości (Dz. U. R. P. 
N r 3, poz. 14j, jeżeli dochodowość tych grun­
tów  była dotąd wykazana, stosując następujące 
zasady:

A. W  m iastach wolne są od państw ow ego 
podatku gruntow ego parcele gruntowe, stano­
w iące oddzielne iednostki podatko we w rozu­
mieniu art 3 dek re tu  P rezydenta  Rzeczypo­
spolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. R, P. 
N r 3, poz. 14) o powierzchni:

a)do 5.000 m2 niezależnie od sposobu użyt­
kowania,

b) ponad 5.000 m2, gdy nie są użytkow ane 
w  sposób w skazany w art. 1 lit, A  po­
wołanego dekretu , albo też użytkow ana 
w ten soosób część działki nie p rzek ra ­
cza 5 000 m2.

B. W  m iastach o ludności do 15,000 m iesz­
kańców  w myśl okólnika L. D. V. 33794/3/36

z dnia 6/Xl. 1936 r. (Dz. Urz. Min, Sk. N r iO, 
poz. 9l9), należy łącznie trak tow ać w szystkie 
parcele gruntowe Dędące w  jednym pos adaniu 
lub w spółposiadaniu — z  wy jątkiem  parcel, na 
k tórych  znajdują się budynki —  o ile łączna po­
wierzchnia tych działek, lub część te( łącznej 
powierzchni, użytkow ana w sposób rolniczy, 
przekracza 5.000 m2, wówczas te  parcele, 
względnie części tych parcel podlegać będą po­
datkow i gruntowem u, a zatym  mie należy je 
zwalniać od czystego dochodu,

C. Sposób użytkow ania gruntów  ustala się 
na podstaw ie m atę, alów, znajdujących się w 
urzędach skarbow ych lub komisjach klasytika- 
cy jnych, a tylko gdy takich m ateriałów  brak, na 
podstaw ie dochodzeń na miejscu,

2) W ymienione w art. 2 pkt. 2), 3), 4), 5),
6) i 7) dek re tu  P rezydenta  Rzeczypospolitej 
z dnia 4 listopada 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, 
poz. 593), jeżeli dochodowość tych gruntów  by­
ła dotąd w ykazana, stosuiac następujące za­
sady:

A. Za drogi i p lace publiczne należy uw a­
żać także drogi i p lace pryw atne oddane bez­
płatn ie do publicznego użytku,

B. Za grunty pod toram i kolei państw o­
wych i pryw atnych należy uw ażać:

a) torow iska (grunty pod torem  i urządze­
niami technicznymi w raz z przylegają­
cymi ściożkam.), -

b) grunty pod budynkami, placam ’ do ła ­
dowania i drogami dojazdowymi,

c) pasy przy torow iskach kolejow ych, o ile 
szerokość tych pasów w rzucie p o z o ­
rnym nie przekracza 3 m z jednei stro ­
ny toru; pasy szersze należy zaliczyć 
ryczałtem  do łąk klasy VI, z w yłącze­
ni :m gruntów  będących pod upraw ą, 
k tó re  należy klasyfikow ać w edług grun­
tów przyległych, jeżeli ich powierzchnia 
p rzekracza % ha, w pizeciw nym  razie 
grunty te należ} w łączyć dc ryczałto ­
wej klasyfikacji.

3) W ymienione w  art. 2 pk t 9), 11) i 12) de­
k re tu  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 li­
stopada 1Q36 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593), 
stosując następujące zasady:

A. Zmiany w ynikające z przepisów  pk t 11) 
i 12) należy objąć , w ykazem  czasowych zwol­
nień", na k tó ry  można użyć zwykłego druku 
w ykazu zmian. W  arkuszach posiadłości grun­
towych (m atrykułach) um ieszcza się przy p a r­
celach, k tó re  korzystają z czasowego zwolnie­
nia w  rubryce „Nazwa niwy (obrębu)" uwagę 
w skrócie z powołaniem  punktu  art. 2 i w ska­
zaniem  ostatniego roku  objętego zwolnieniem. 
W  w ypadku przeniesienia parceli do innego 
arkusza, przenosi się tam  także przynależną 
uwagę. Przez zsumowanie dochodu w w ykazie 
czasowych zwolnień w yprow adza się corocznie 
ubytek  w czystym  dochodzie, w ynikający z po­
wyższych zmian, do k tórego  dodaje się sum a­
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rycznie uby tek  w ynikający ze zwolnień na pod­
staw ie art 2 pk t 8) powyższego dekęetp.

B Zmiany wyn-kłe z zastosow ania przepi­
sów art. 2 p k t 9j należy w prow adzać dopiero po 
upływie term inu zwolnienia.

II. W  gminach wiejskich zaklasyfikują p a r­
cele pod budynkam i i „podwórza", z wyjątkiem  
wymienionych w § 4 rozporządzenia M inistra 
Skarbu z dnia 20 kw ietnia 1936 r. (Dz. U. P . P. 
Nr 33, poz. 259), przyjmując dla nich ka tastra lną  
klasę użytku w edług przyległego lub otaczają­
cego w przew ażnej części uży tku  rolnego.

Dochód ten wp.suje się w  arkuszach posia­
dłości gruntow ych nowego nakładu w rubryce 
„razem  czysty dochud", zaś uży tek  i klasę w 
rubryce „klasa". W  arkuszach posiadłości sta- 
tego nak ładu, w  m atrykułach, w  protokołach 
parcelow ych i księgach parcel wpisuje się nowe 
oznaczenie upraw y, klasę i obliczony czysty do­
chód w przeznaczonych du tych celów rubry­
kach, przy czym nie należy skreślać dotychcza­
sowego oznaczenia, lecz w bsyw ać nowy rodzaj 
upraw y nad dotychczasowym

Celem ustalenia gruntów, wymienionych 
w  § 4 powyższego rozporządzenia, działy k a ta ­
stralne posługiwać się będą danymi znajdujący­
mi się w  urzędach skarbow ych,

III. Po uskutecznieniu zmian w arkuszach 
posiadłości gruntow ych (matrykułach) należy 
w yprow adzić ogólną sumę czystego dochodu, 
wpisując ją czarno bez względu na charak ter 
prowizoryczny lub definitywny zmiany.

IV. Zmiany w operacie katastra lnym  należy 
pzrzeprow adzać bez pośrednictw a w ykazu 
zmian, z w yjątkiem  zmian odnoszących się do 
części parcel.

Bezzwłocznie po dokonaniu zmian, wym ie­
nionych wyżej w  ustępaęh I, II, III i IV w ypeł­
nia się rubryki od 1 —  9, 11 oraz 28 rejestru  
wym iarowego (wzór 12) na podstaw ie sprosto­
wanych arkuszy posiadłości (matrykuł) i w y­
kazu  czasowych zwolnień, wpi suiac ponad ty tu ­
łem arkusza (matrykuły) gruntow ego num er 
koleiny rejestru. P rzy tej czynności zakłada się 
wykaz w łaścicieli (posiadaczy) system em  k a rto ­
tekowym  gnunami politycznymi, układając k a r t \  
w  porządku alfabetycznym  nazwisk właścicieli. 
K arty  należy sporządzić na papierze rysunko­
wym według załączonego wzoru. W w ypadku 
zmiany właściciela skreśla się w łaściciela do­

tychczasowego, wpisując pod skreślonym  na­
zwiskiem  nowe nazwisko, po czym należy kartę  
włożyć na miejsce w ynikające z porządku alfa­
betycznego według nazw iska nowego w łaści­
ciela. W  w ypadku nabycia przez w łaściciela 
nieruchomości dodatkow o nowej nieruchom oś­
ci, objętej innym arkuszem  (artykułem  m atry­
kuły), skreśla sie num er arkusza (artykułu) 
przy dotychczasowym  posiadaczu, a wpisuje się 
ten  num er w  dalszym ciągu na k a rtce  nabywcy, 
a jeżeli nabyw ca nie posiada jeszcze kartk i, za­
k łada się ją dla niego. Założen:e k a rto tek i nie 
jest obowiązkowe, na .obszarze województw  za­
chodnich.

Do przeprow adzenia zmian, wynikających 
z tego zarządzenia, należy użyć w szystkie siły 
kancelaryine zatrudnione zarów no w katastrze , 
jak i klasyfikacji.

Należy przeprow adzić zmiany i zatożyć re ­
jestr wynnarowy w następującej kolejności:

a) dla jednostek podatkow ych w obręoie 
całego powiatu, opłacających progresję,

b) dla pozostałych ednostek podatkow ych 
w  poszczególnych gminach wiejskich,

c) dla jednostek podatkow ych w gminach 
m ejskich.

Założone rejestry  należy bezzwłocznie od­
daw ać władzom  wymiarowym.

Do czasu zakończenia prac, o k tó rych  w y­
żej mowa, działy (urzędy) k a tas tra ln e  i komisje 
klasyfikacyine ograniczą swoje norm alne czyn­
ności kancelaryjne ty lko  do najniezbędniej­
szych. K atastralne siły techniczne —  leżeli bę­
dą m iały czas wolny po dokonaniu kontroli 
pracy sił kancelaryjnych i przeprow adzeniu  
dochodzeń i pom iarów w związku z zarządzo­
nymi zm ian an r—winny go zużyć przede w szyst­
kim na przygotowanie map dla klasyfikacji.

Za zmiany przeprow adzone w  operaciu k a ­
tastralnym , a w v r ;kłe z tego zarządzenia, nie 
wym ierza się należytości ewidencyjnych.

O postępie prac składać będą działy k a ta ­
stralne (ekspozytury, uizędy) właściwym od­
działom spraw ozdania m iesięczne w edług za łą­
czonych wzorow w term inie do 6 dnia miesiąca, 
następującego po okresie sprawozdawczym . 
Oddziały złożą zestaw ienia spraw ozdań w  te r ­
minie do dnia 12. Głównej Komisji Kasyfikacyj- 
nej. D ruki na spraw ozdania zostana wrvsłane.

Przew odniczący:
( - )  W. Koszko.
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SPRAWOZDANIE ZA MIĘSiĄC MAJ 1937 R.
z prac związanych z ustaleniem gruntów podlegających podatkowi gruntowemu (rozp. M. Sk.

z dnia 25.III 37 r.)
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działy i ekspozytury katastralne — izbom skarbowym.

KARTA EWIDENCYJNA.

Łuszczewska Aniela c. W ojciecha
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Gm. katastr. Kadłubiska 22
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SPRAWOZDANIE ZA MIESIĄC MAJ 1937 R.
z prac związanych z ustaleniem gruntów, podlegających podatkowi gruntowemu (rozp. M. Sk.

>  dnia 25.111.37 r.).
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Sprawozdanie według wzoru 2 składają co miesiąc (przed 12. każdego następującego miesiąca)— 
izby skarbowe — Głównej Komisji Klasyfikacyjnej. Sumy powiatowe („Razem”) należy pisać

zielonym atramentem , inne dane — czarnym.
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501

OKÓLNIK KOM IsJl DEWIZOWEJ

z dnia 4 czerw ca 1937 r.

o zmianie Okólnika nr 29 z dnia 30 lipca 1936 r. 
w  sprawie akredytyw na Czechosłowację.

Wyjazdy do Czechosłowacji.

I .

Komisja Dewizowa na podstaw ie uchwały 
Komisji Dewizowej z dn. 26.V. 1937 r. upow aż­
nia banki dewizowe do sprzedaży i udzielania 
zezw oleń na..wywoź osobom, mającym miejsce 
zam ieszkania w kraju, legitymującym się pasz­
portam i zagranicznym i ważnym i na Czechosło­
wację i wyjeżdżającym  do tego kraju  w  celach 
turystycznych lub kuracyjnych, akredytyw  do 
wysokości rów now artości zł 800,—  dla każdej 
wyjeżdżającej osoby w stosunku miesięcznym 
na czas zadeklarow anego we wniosku pobytu 
w  Czechosłowacji.

Ponadto każda z wyjeżdżających osób, ko ­
rzystająca z powyższego zezwolenia może w y­
wieźć pieniądze polskie do wysokości zł 50,— .

W nioski o zezwolenie na wywóz sum w yż­
szych, niż wyżej oznaczone, należy przedsta- 
w iać do decyzji Komisji Dewizowej,

A kredytyw y w ydaw ane podróżnym  na za­
sadzie niniejszego zezwolenia mogą być w ysta­
wiane jedynie w  koronach czechosłow ackich na 
jeden z następujących banków  w Pradze:

Anglo - Ćeskoslovenska a Praźska Uve-n 
banka — Anglo-Ceskoslovakische und Prager 
Creditbank;

Banka Ceskoslovenskych legii;
Banka pro obchod a prumvsl dr. „Lander- 

banka" - -  Bank fur Handel und Industrie, ehem. 
„Landeibank";

Ćeska Banka Union — Bóhmische Union 
Bank;

Ćeska eskomptni banka a uverni ustav — 
Bóhmische Fskom pte-B ank und C redit-A nstalt;

Zivnostenska Banka; 
lub na ich oddziały i korespondentów  w Cze- 
chosłowaq'i.

II.
Osoby, k tórym  przyznano praw o wywozu 

środków  płatniczych do Czechosłowacji, na za­
sadzie upoważnienia zaw artego w rozdziale I, 
nie mogą—poza oznaczoną wyżej kw otą zł 50,— 
(rozdział I) —  korzystać z upraw nień zaw ar­
tych w § 12 (1) rozporządzenia M inistra S kar­
bu z dn. 24.V1I. 1936 r., ani z praw a nabycia 
zagranicznych środków  płatniczych do w yso­
kości rów now artości kw oty zł 200,—  na jeden 
paszport

Bank sprzeda iący akredytyw ę winien o d o -  
wy/szym  ograniczeniu uczynić odpowiednia 
wzm iankę w paszporcie.

I I I .

Banki dewizowe, k tó re  w  myśl postanow ień 
niniejszego okólnika będą w ystaw :ać ak redy ty ­
wy na Czechosłowację, w inny przedstaw iać 
Komisji Dewizowej do dnia ósmego następnego 
miesiąca za ubiegły miesiąc kalendarzow y, ze­
staw ienia miesięczne zaw ierające:

1) sumę akredytyw , w ydanych w  miesiącu 
sprawozdawczym,

2J sumę w ypłat z akredytyw  w  ciągu mie­
siąca sprawozdawczego,

3) ogólną sumę ważnych, a nie w ypłaco­
nych jaszcze akredytyw  (bez względu na datę 
ich wystawienia).

Zestaw ienia powinny być sporządzone w 
koronach czechosłowackich i w  złotych i obej­
mować dane, dotyczące całej instytucji jw raz 
z oddziałami) Jeżeli b a rk  w  danym  miesiącu 
nie korzystał z upoważnienia zaw artego w  ni­
niejszym okólniku, należy o tym zaw iadom i. 
K onrsje Dewizoy ą.

Pierw sze zestaw ienie według zasad pow yż­
szych należy sporządzić za miesiąc maj 1937 r.

IV.
Ze względu na to, że korespondent Banku 

Polskiego —■_ INarodni Banka Ćeskoslovenska 
w Pradze —  nie podjął się w ypłacania ak redy­
tyw, Oddziały Banku Polskiego nie będą w y­
staw iały akredytyw  na podstaw ie przepisów  
rozdziału I niniejszego okólnika, lecz kierow ać 
będą klientów  do banków  dewizowych.

V.
Z chwdą otrzym ania niniejszego okólnika 

banki dewizowe tracą  praw o w ystaw iania 
akredytyw  według przepisów  ogólnika nr 29 
z dnia 31 lipca 1936 r., natom iast dotychczas 
wydane zezw oleria  na w yw óz  akredytyw  w e­
dług norm  okólnika nr 29 z dn. 31 lipca 1936 r. 
mogą być w ykorzystane do term  nu ich w aż­
ność1

Komisja Dewizowat

U w a g a :  Okólnik nr 29 z dn. 31.VII.
1936 r. (Dz. Urz. Min. Sk. N r 21, poz. 679) oraz 
ustęp  3-ci okólnika n r 38 z dn. 29.X. 1936 r. 
(Dz. Urz. Min. Skarbu N r 30, poz. 923) p rzesta ­
ją obowiązywać.
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DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
—t r "

K o m u n i k a t
w  sprawie wykazu kont czekowych dyrekcyj 

cel i urzędów celnych w P. K, O.

M inisterstw o Skarbu podaje do wiadomości 
następujący wykaz kont czekowych w P. K. O. 
dyrekcyj ceł oraz urzędów  celnych według s ta ­
nu z dnia 4 maja 1937 r.

N r k o n ta
I. D y re k c ja  C eł w e  L w o w ie 502 803

1. U rz ą d  C e ln y  w C zarnym  D unajcu —  402.222
2 . „ „ w  K rakow ie —  402,224
3. „ „ w e L w ow ie —  502.801
4 . ,, ,, w  Ł aw o czn em — 502.802
5. „ „ w  Ł u p k o w ie — 502.803
6 . „ w  M uszynie — 402.213
7. ,, „ w  P rzem y ślu —  502.804
8 . ,, „ w  Ś n ia ty n ie -Z a łu czu — 502.805
9. ,, „ w  W o ro n ie n ce — 502.806

10 ,, w  Z d o łb u n o w ie — 38.675

II. D y re k c ja  C e ł w M y sło w icach 300 581

1. U rząd  C elny  w  B ielsku — 300.582
«. ' _ __1..... onn2 . ,f „ w  Jorynku oUU.Doo

3 . ,, ,, w  B y tom iu  D w . Gł. 300.584
4. „ „ w C h a łu p k ach — 300.585
5. „ „ w  C hebziu — 300.586
■6 . ,, _ w  C horzow ie —  300 587
7 . ,, „ w  C ieszyn ie 300.588
« . „ w  K ato w icach — 300.589
9. „ „ w  L ublińcu —  300,590..

1 0 , „ „ w  Ł ag iew n ik ach — 300.591
1 1 . ,, „ w Sosnow cu —  300.592
1 2 . ,, w S o śn icy —  300.593
13. „ w Sum inie — 300.594
14. „ „ w  Z ab rzu —  300.595
15. „ .. w  Z eb rz y d o w ica ch — 300.596

III. Dyrekcja C eł w Poznaniu 203.530

1. U rz ąd  C elny  w B ydgoszczy —  203.531
2 . w  C h o jn icach —  203.532
3. „ „ w  G dyn i —  203.533
4. ,, „ w  G ru d z iąd zu — 203.534
5. „ ., w L eszn ie —  203.535
6 , „  w P o zn an iu — 203.536
7. „ „ w P raszce — 603.350
'8 . „ w  S o śn iach — 203.537
9. „ ,, w  Z b ąszy n iu —  203.538

IV. D y re k c ja  C el w  W a rsz a w ie 38.672

1. U rząd  C e ln y  w  B ia ły m sto k u —  38.674
2 . ,, „ w  Łodzi — 603.220
3. „ „ w  S to łp ca c h — 38.677
4. „ „ w  T u rm o n c ie — 38.678
5. ,, ,, w  W arszaw ie —  38.673
6 . „ „ w W iln ie — 38.676

U w a g i :  Przy w płatach za pośrednict­
wem P. K. O. niezbędne jest dokładne i czytel­
ne w ypełnienie blankietu  nadawczego z poda­
niem w szystkich danych, potrzebnych dla p ra ­
widłowego zarachow ania w płaty, a mianowicie:

ty tu łu  należności, daty i num eru zarządzenia 
lub nakazu płatniczego, właściwego ty tu łu  bud­
żetowego itp.

Na konta urzędów  celnych mogą być doko­
nywane w płaty  tylko za pom ocą skarbow ych 
blankietów  nadawczych, k tó re  można otrzym y­
wać bezpłatnie w  Centrali i Oddziałach P. K. O., 
w Urzędach Celnych, w  K asach Urzędów  S k a r­
bowych oraz w  każdym  Urzędzie Pocztowym.

K o m u n i k a t  
o płatności podatków w czerwcu 1937 r,

W czerwcu, p łatne są podatki następujące:
1) do 25 czerw ca — zaliczka m iesięczna na 

podatek przem ysłow y od obrotu za rok 1937, w 
wysokości podatku  przypadającego od obrotu 
osiągniętego w maju, przez w szystkie przedsię­
biorstw a obowiązane do publicznego zgłaszania 
spraw ozdań o swych operacjach lub do sk łada­
nia spraw ozdań do zatw ierdzenia — a z innych 
przedsiębiorstw , przez przedsiębiorstw a han­
dlowe I i II kategorii oraz przem ysłow e I — V 
kategorii, prow adzące praw idłow e księgi han­
dlowe;

2) do dnia 15 czerw ca — I ra ta  zryczałto­
wanego podatku przem ysłow ego od obrotu za 
ro k  1937 przez drobne przedsiębiorstw a;

3) do dnia 15 czerw ca — zaliczka k w arta l­
na (za I kw artał) na podatek  przem ysłow y od 
obrotu za rok 1937 przez przedsięiborstw a p o ­
zostałe;

4) do dnia 30 czerw ca — I ra ta  (półroczna) 
podatku od nieruchomości za rok 1937;

5) do dnia 30 czerw ca — I ra ta  (półroczna) 
podatku gruntowego za rok 1937 od płatników  
nie opłacających oddzielnego dodatku (progre­
sji), a od pozostałych płatników , o ile nakazy 
płatnicze zostały  im doręczone najpóźniej w  
dniu 31 maja 1937 r. e “

6) do 1 czerw ca — przedpłata na podatek 
dochodowy na rok 1937 przez osoby praw ne.

7) do 7 czerw ca — podatek dochodowy od 
uposażeń służbowych em erytur i wynagrodzeń 
za najem ną pracę, wypłaconych przez służbo- 
dawcę w maju 1937 r.

8) do 5 czerwca — podatek od energii e lek­
trycznej, pobrany przez sprzedaw cę energii 
elektrycznej w  czasie od 16 do 31 maja b. r., 
a do 20 czerw ca — tenże podatek pobrany 
przez sprzedaw cę energii elektrycznej w  ciągu 
pierwszych 15-tu dni czerw ca 1937 r.

Ponadto p łatne są w czerwcu zaległości 
odroczone lub rozłożone na ra ty  z term inem  
płatności w  tym miesiącu oraz podatki, na k tó re  
płatnicy otrzym ali nakazy płatnicze z term inem  
płatności w  tym miesiącu.

K o m u n i k a t  
w sprawie odnalezienia metalowej pieczęci.

M inisterstw o Skarbu zawiadam ia, że zosta­
ła odnaleziona m etalow a pieczęć do laku  z na­
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pisem: „Kontrola Skarbow a N r 1032" ze zna­
kiem rozpoznawczym  5521 —  wobec czego anu­
luje się kom unikat o zagubieniu tej pieczęci, za ­
m ieszczony w Dzienniku Urzędowym  M inister­
stwa Skarbu z dnia 30 grudnia 1936 r. Nr 34'36 ,

K o m u n i k a t  
o zagubieniu kwitariusza.

W  okręgu Izby Skarbowej w Lublinie, m ię­
dzy 4 a 8 maja 1937 r., zaginął kw itariusz

Seria Nr Nr 561501—561600, z niew ypełniony­
mi pokw itow aniam i od N r 561540 — 561600, 
k tó re  niniejszym M inisterstw o Skarbu uniew a­
żnia.

W Y C IĄ G  Z CED U ŁY  U R Z Ę D O W E J

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWĘ
z d n ia  8  c z e rw c a  1937 roku.

jp rze d aż K upno T ran sak - 
c je  J S p rzed aż K upno
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b w c T f  i n o i j ł a > i  
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B elgi b e lg ijsk ie  , . . . 100 Big. 89.33 88,90 A m ste rd am  . . . 100 FI. 290,55 291,27 289,83
D in ary  jugosłow . . . . 100 Din. — — B elg rad  . , . . . 100 Din. — — —
D olary  S tan ó w  Z jed n . 1 D oi. 5,28 >2 5,26 B erlin 100 M k. — 212.51 211,67
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B u d a p esz t 
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IŁ .
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100 K. 
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M o n tre a l . , . . 
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5 * 9 %
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K o ro n y  szw ed zk ie  . . . 100 K. 134,83 133,85 P ra g a  .......................
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L eje  rum uńsk ie  • . . . 100 L ei — Sofia . . . . . . 100 Lew . _ _ —_
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L ary  ło tew sk ie  . . . . 100 Ł at. — T el-A v iv  . . , . 
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